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Rauni Rantakytö 

Monella koululaisella on jo suunni-
telma siitä, minne leirille tai leireille 
voisi kesällä mennä. 
     Joillekin lapsille kesä on parasta 
leiriaikaa, joten leirien määrä ei vält-
tämättä jää yhteen tai kahteen. 

Hienoa onkin se, että seurakun-
nallamme on tarjota erilaisia leirejä, 
joissa on luvassa kivaa tekemistä as-
kartelusta telttailuun. 

Positiivinen voimavara on se, et-
tä osan leireistä teemme yhteistyö-
hengessä. Kuvioista löytyy muun 
muassa kaupungin nuorisopalvelut 
ja MLL. 

Telttaleiri Loiskis mahdollistaa 
uusien kavereitten saamisen ympä-
ri hiippakuntaa ja vähän kauempaa-
kin. 

Kesän aikana Leiriahon ja Hou-
hajärven leirikeskukset ovat leirin-
täyteisiä. On monia kouluikäisten 
lastenleirejä sekä perheleirejä, leiri-
päiviä ja rippileirejä. 

Isosena toimiminen on yksi tapa 
olla aktiivinen seurakunnan jäsen. 

Laura Ahola ja Helena Kaasalainen ovat isosina kesän rippileireillä.

Seurakunnan leirejä löytyy joka läh-
töön, lapsille, nuorille ja perheille.

Kesään on enää kuukausi ja 
seurakunnan leiritiedotteita on 
jaettu jo kovalla tohinalla leiri-
kouluissa ja kouluissa. Tietoa 
leireistä saa myös osoitteessa 
www.sastamalanseurakunta.fi

Kesä on 
tehty 
leireistä

Sastamalan seurakuntaa on siunat-
tu reippailla isosilla. Iso kiitos heille 
heidän mahtavasta työpanokses-
taan! 

Haastattelussa isoset Laura Aho-
la ja Helena Kaasalainen.

Miksi isoseksi? 
Laura: Koska kaveritkin menivät 

isoskoulutukseen. 
Helena: Koska omalla riparillani 

Hyvä isonen on 
tasapuolinen ja 
mukava

Olkoon ylösnoussut Kristus kanssasi!
Julistakoon jokainen kevään merkki sinulle

ylösnousemuksen ihmettä.
Laulakoot pikkulinnut sinulle rakkaudesta,

joka voittaa pahan vallan.
Kertokoot auringon säteet sinulle Jumalasta,

joka pitää meistä kaikista huolen.
Herätköön sinussa henkiin kaikki se,

mikä ikinä voi herätä henkiin!

Tarja Albekoglu

EERIKA LAURILA

Tänäkin kesänä isosen tehtäviin 
tarttuu innokkaita nuoria. 

Kesän leireillä Sastamalan lapset 
ja nuoret saavat kavereita ja ikimuis-
toisia kokemuksia.

olleet isoset vakuuttivat minut, että 
se olisi kivaa.

Monesko kerta isosena? 
L: Viides tai kuudes kerta. H: En 

ole ollut isosena vielä kertaakaan.
Millainen on hyvä isonen?
L: Tasapuolinen ja mukava. H: 

Hyvä isonen ottaa kaikki huomioon, 
on mukava ja kiva kaikkia kohtaan.

Varhaisnuortenleiri vai rippi-
leiri vai molemmat? 

L: Ripari. H: Molemmat.
Kolme syytä olla isonen
L: Saa tutustua uusiin ihmisiin, 

tehdä iltaohjelmia, pääsee leirille. H: 
Saa paljon uusia kavereita, saa vas-

tuutehtäviä, isosena oleminen on 
hauskaa.

Lastenleireillä parasta? 
L: Lasten kanssa oleilu ja pelailu. 

H: En ole vielä ollut, mutta oletan, 
että parasta tulee olemaan lasten 
kanssa pelaaminen ja kaikki muu 
touhuilu.

Paras muisto, kun olit itse (las-
ten)leirillä. 

L: En ole itse ollut leiriläisenä 
mutta hienoa on se, että saa auttaa 
toisia. H: Uiminen.

Lempparijätski? 
L: Mansikka. H: Vadelmasorbet-

ti.

RAUNI RANTAKYTÖ

Etsimme vapaaehtoisia, lapsista pitäviä, turvallisia aikuisia 
tai nuoria ohjaamaan syksyn kerhoja. Voimme yhdessä miet-
tiä kerhon aihetta: kiinnostaisivatko kädentaidot, näyttele-
minen, kokkaaminen, pienoismallit tai vaikka sählyn pelaa-
minen? Kerhoja kaivataan ympäri Sastamalan aluetta. Sinun 
työpanoksellasi voi olla korvaamaton merkitys jonkun lap-
sen tai nuoren elämässä. 

 ► Ilmoittaudu tai kysy lisää Salme Kuukka p. 050 314 9081.
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PÄÄKIRJOITUS

S astamalan seura-
kunnassa tapahtuu. 
Tarkistin summit-
taisen arvioni paik-
kansapitävyyden: 
Sastamalan seura-
kunnassa tapahtuu 

noin 200 eri tapahtumaa yhden vii-
kon aikana. Nämä tapahtumat ovat 
siis kohtaamisia, toimituksia ja eri-
laisia tilaisuuksia eri puolilla seura-
kuntaa. 

Seurakunta Sastamalassa tavoit-
taa tuhansia ihmisiä viikoittain. 
Tämä tapahtuu joka viikko ympäri 
vuoden. Tämän lisäksi toinen puoli 
kaikesta toiminnasta on kirkon 

Seurakunnan 
tarkoitus

palvelutyötä. Seurakunta ja seurakunnan työtä tekevät ovat Sas-
tamalassa varsin tuttuja toisilleen.

Runsas toiminta on hyvä asia. Haluamme pitää sitä yllä. Seura-
kunta palvelee seurakuntalaistaan hyvin. Sastamalalaiset saavat 
olla ylpeitä seurakunnastaan ja sen kirkoista. Seurakunnan toi-
minnan vilkkaus on ennen kaikkea seurakuntalaisten itsensä an-
sio. En kuitenkaan usko, että seurakunnan toiminnan määrä ja 
aktiivisuus on ainoa hyvän seurakunnan mittari. 

Minusta tuntuu, etteivät kaikki seurakuntalaiset suinkaan ajat-
tele kirkkoa palveluja tuottavana laitoksena. He eivät kuulu kirk-
koon siksi, että se tuottaa heille itselleen hyviä ja tarpeellisia toi-
mintoja. Monelle seurakuntalaiselle tärkeämpää on antaa kuin 
saada. Kirkkoon kuulutaan, koska niin voi tehdä hyvää tässä 
maailmassa lähellä ja kaukana. Jo pelkästään Sastamalan seura-
kunnan lonkerot ulottuvat auttamistyöhön lähes kaikkiin maan-
osiin maailmassa. 

Myös moni sastamalalainen saa apua, jonka kukin seurakunta-
lainen antaa. Eikä suuri toiminnan määrä myöskään voi olla itse-
tarkoitus. Seurakuntalaisen olemassaolon tarkoitus ei ole ehtiä 
osallistumaan mahdollisimman moneen seurakunnan tilaisuu-
teen. Tilaisuuksia järjestetään, jotta saataisiin kertoa toivosta, 
jonka usko Jeesukseen tuo tähän maailmaan. Koemme niissä yh-
teyttä ja hyväksyntää yhdessä toisten kanssa. Perheille kasvatus-
tehtävä on tärkeä, jotta kristillinen kasvatus toteutuu ja jotta saa-
daan voimia arkiseen aherrukseen. 

Tilaisuuksien kautta tehdään mahdolliseksi kirkon varsinai-
nen toiminta: seurakunnan jäsenten toiminta ja vaikutus uskon-
sa kautta tässä maailmassa arjessa, työssä, opiskelussa ja kaik-
kialla. 

Te olette maailman suola!

Ari Paavilainen
kirkkoherra

Sastamalan seurakunta

Ari Paavilainen

Uskon luterilaisittain. 
Uskoni tunnussana on armo. Ar-

mon suuruus ei kuitenkaan aukea 
lakia lukematta. 

Raamatun kymmenen käskyn te-
räviä kulmia ei pidä pyöristellä, jot-
ta käskyt sujahtaisivat omasta sap-
luunasta läpi. Laki osoittaa vain sen, 
mikä on oikein. Pyöristely on yritys 
täyttää lain vaatimukset. Laki ei ole 
sitä varten. Lain avulla voimme kat-
soa ihmistä rehellisesti sydämen pe-
rimmäiseen sopukkaan saakka. Nä-
emme, että kaikki ovat läpeensä 
vääriä ja tekopyhiä. Pahinta on ku-
vitella olevansa muuta. 

Luterilainen uskaltaa olla rehelli-
sesti syntinen, koska pyhyys ei tule 
onnistumisen kautta. 

Jumala kutsuu meitä rehellisyy-
teen. Ei siis kunnollisuuteen, hy-
veellisyyteen tai mihinkään muu-
hun omatekoiseen itsepetokseen, 
jota uskonnollisuutemme on tulvil-
laan. Rehellisyyden kautta löytää it-
setunnon, joka perustuu luomiseen 
ja lunastukseen. Jumala on luonut 
minut. Jeesus on minut omalla ve-
rellään lunastanut. Jumalan armo 
yksin riittää siihen, että minä saan 
olla minä.

Lutherin uskonpuhdistus oli 
evankeliumin uudelleen löytämi-
nen. Jumala on Jeesuksen ristin-
kuoleman kautta sovittanut koko 
luomakunnan. Tämän Jumalan ar-
mon ansiosta minä pelastun. Minut 
on jo armahdettu. 

Olen pyhä, Jumalan oma. Minun 
ei tarvitse omalla elämälläni ensin 
täyttää jotakin ehtoa. Armo ei ole 
ehdollista, vaan ehdotonta. Usko 
kasvaa Jumalan lapsena olemisesta.

Armosta kasvaa kiitollisuus. Kii-
tollisuus on uskon toinen nimi. Kii-
tollisuus ja armo ovat asenne. Jos 
uskon, että Jumala armahtaa, voin 
minäkin armahtaa muita. 
Tapa, miten kohtelen muita, kertoo 
paljon minusta ja mihin oikeasti us-
kon. 

Monille usko on maireaan hy-
myyn puettu vaatimus ja pakkopai-
dassa esitetty pyhä näytelmä. Mutta 
kristillinen usko on armoa.  

Armo on silkkaa vapautta ja kii-
tollisuutta. Armo näkee tuskissaan 
kärvistelevässä lähimmäisessä ih-
misen, jota Jumala rakastaa. 

Luterilaisuus on lempeää ja mo-
nimuotoista, koska kaikki elämä pe-
rustuu armoon ja vapauteen. Armo 
antaa yrittää uudelleen. 

Armo hyväksyy haavat, joita elä-
mä jättää. 

”Luterilainen uskaltaa 
olla rehellisesti 
syntinen, koska 
pyhyys ei tule 
onnistumisen kautta.”

Luterilainen on 
ylpeästi nöyrä

Luterilaisen nöyryyden ja puutteellisuuden merkityksestä muistuttaa Pyhän 
Olavin kirkolla olevan vaivaisukon vakava ilme.

TARJA KOPALAINEN

Kaikki tehtävät ovat kutsumusta. 
Myös se, mitä tehdään olosuhteiden 
pakosta. Hienointa on tehdä kaikki 
tinkimättä ja niin hyvin kuin osaa.
    Arkinen tehtävämme on jumalan-
palvelus, jossa palvellaan parhaiten 
Jumalaa ja toista ihmistä. 
    Luterilainen ei tee asioita hyvin 
saadakseen kiitosta ja menestystä, 

Ihminen pelastuu yksin Kristuksen 
tähden.

TARJA KOPALAINEN

A
Monille 
usko on 
maire-

aan hymyyn puettu 
vaatimus ja pakko-
paidassa esitetty 
pyhä näytelmä.”
Ari Paavilainen
kirkkoherra

vaan koska hän voi ja saa. Luterilai-
nen työn etiikka on myös armoa ja 
kiitollisuutta.

Luterilainen määrittelee itsensä 
mahdollisimman pieneksi ja Juma-
lan rakkauden Jeesuksessa mahdol-
lisimman suureksi. 

Tämän rehellisen nöyryyden ää-
rellä saa olla ylpeästi luterilainen.

A
Seurakuntalaisen  
olemassaolon tarkoitus ei 
ole ehtiä osallistumaan 

mahdollisimman moneen  
seurakunnan tilaisuuteen.”
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Tärppi
▪▪ Osoite: Onkiniemenkatu 5, Kauppalantalo.
▪▪ Ti klo 9–13 avoin kahvila ja kädentaitoryhmä.
▪▪ To klo 9–13 ja pe klo 12–16 avoin kahvila.
▪▪ Joka toinen lauantai klo 12 soppaa, sanaa ja säveltä. Järj. Sastama-

lan ev. lut. srk:n vapaaehtoiset.

Hannu Grén

Usein, kun alueellamme on avattu 
esimerkiksi uusi ostoskeskus, sama 
dramaattinen kysymys on kantau-
tunut ilmoille: ”Jaetaanko siellä il-
maisia ämpäreitä?”

Tämä on usein ollut yrittäjille ja 
yhdistyksille hyvä vetonaula, joka 
on taannut väkeä paikalle. Nyt tä-
hän ajatukseen tarttuu nykyhengen 
mukaisesti myös Sastamalan seura-
kunta. 

Karkun seurakuntatalolla ja Salo-
kunnan kirkossa järjestetään ämpä-
rikirkot, joissa nopeimpia paikalle 
tulijoita onnistaa, sillä he saavat li-
pukkeen, jolla tulee onnelliseksi 
ämpärin omistajaksi kirkkotilaisuu-
den jälkeen. Eikä tarvitse tyytyä pel-
kästään tyhjään ämpäriin, vaan mu-
kana tulee kesäistä tekemistä ja hen-
gellistä evästä. 

Kysyessäni tarkempia yksityis-
kohtia ämpärin sisällöstä, Karkun 
pappi Anu Jokinen-Lundén hymyi-
lee arvoituksellisesti ja vastaa: ”Se 

Pian niitä saa! Ämpäreitä kirkosta

Karkun pappi Anu Jokinen-Lundén toimii liturgina ämpärikirkossa.

Karkun kappeli- 
neuvosto keksi  
hauskan idean, jolla 
saa lisää väkeä  
jumalanpalveluksiin.

TARJA KOPALAINEN

olkoon yllätys.”
Koska kirkkoihin odotetaan ylei-

söryntäystä, on ämpäreitä varattu 
runsaasti. Ensimmäisten 50 joukos-
sa saapuneet kotitaloudet saavat yh-
den ämpärin. Kannattaa siis tulla 
ajoissa paikalle.

Idea ämpärikirkosta syntyi Kar-
kun kappelineuvoston kokoukses-
sa. Seurakunta toivoo lisää väkeä ju-
malanpalveluksiin ja sitten keksit-
tiin kansallisen oivalluksen voima.

– Totesimme kokouksessa, että 
ihmiset menevät sinne, mistä saa il-
maisia ämpäreitä. Niinpä päätimme 
ottaa idean käyttöön, Jokinen-Lun-
dén sanoo. 

Idea toteutuu sopivasti myös käy-
tännössä, kun kappelineuvosto sai 
yhteistyökumppanikseen Kylä-
kauppa Maisan.

Idea on ollut menestyksekäs 
muissakin seurakunnissa, mutta tä-
mä on ensimmäinen kerta kun se 
rantautuu Sastamalan kirkkoihin. 

Ämpärin saa, kun tulee paikalle 
ensimmäisten joukossa ja lunastaa 
paikalta lipukkeen, jolla saa ämpä-
rin mukaansa jumalanpalveluksen 
jälkeen. Tule siis h-hetkellä paikalle 
ja nappaa mukaasi ikioma ämpäri!

 ► Ämpärikirkot sunnuntaina 28.5. 
Salokunnan kirkossa klo 13 ja Kar-
kun seurakuntatalolla klo 18.

Jouni Kivimaa

Helmikuun puolessavälissä avattiin 
uudenlainen yhteistoimintapiste 
Tärppi. Tärppi sijaitsee vanhan 
Kauppalantalon siivessä, Onkinie-
menkatu 5:ssä. 

Yhteistyökumppaneina toimivat 
Sastamalan kaupungin aikuissosi-
aalityö, TE-palvelut, etsivä nuoriso-
työ sekä Sastamalan seurakunnan 
diakoniatyö.

Tärpissä kokoontuu maanantai-
sin alle 29-vuotiaille tarkoitettu työ-
elämään kuntouttava ryhmä kello 
12–16. Tätä ryhmää ohjaavat etsivän 
nuorisotyön työntekijät. Ryhmä on 
avoin ja siihen pääsee ottamalla yh-
teyttä etsivän nuorisotyön työnteki-
jöihin.

Tiistaisin Tärpissä kokoontuu kä-
dentaitoryhmä, josta vastuussa on 
seurakunnan diakoniatyö. Ryhmä 
on avoin ja sinne voi tulla askartele-
maan ja tekemään käsitöitä kello 
9–13.

Keskiviikkoisin kokoontuu ai-
kuissosiaalityön ja TE-palvelujen 
yhdessä pitämä ryhmä klo 9–13. 
Ryhmä on tällä hetkellä täynnä. 

Tärpissä kuntoutuksessa olevat 
ovat joko kuntouttavassa työtoimin-
nassa tai sosiaalisessa kuntoutuk-
sessa. Tähän uudenlaiseen työelä-
mäkuntoutukseen hakeudutaan jo-

Tärppi – uudenlaista 
diakonia- ja yhteistyötä

Tärpissä tehdään kädentöitä ja niitä on myös myynnissä.

JOUNI KIVIMAA

A
Tärppiin 
voi tulla 
vaikka 

odottamaan linja-
autoa tai muuten 
vaan juttelemaan 
ihmisten kanssa.”
Jouni Kivimaa
johtava diakoniatyöntekijä

ko TE-palveluiden, lähinnä Työtee-
kin, tai sosiaalityöntekijöiden kaut-
ta.

Tärppi on myös koko kansan 
”kuppila”! Kahvila on avoinna tiis-
taisin ja torstaisin klo 9–13 sekä per-
jantaisin klo 12–16. Kahvi ja kastet-
tava maksavat 0,50 euroa. 

Tärppiin voi tulla vaikka odotta-
maan linja-autoa tai muuten vaan 
juttelemaan ihmisten kanssa. Pai-
kalla on seurakunnan vapaaehtois-
työntekijöitä ja tiistaisin myös dia-
koniatyöntekijä.

Tärpistä voi myös ostaa käsitöitä, 
kortteja ja muuta pientä kivaa! Tuot-
to menee diakoniatyön kautta Tär-
pin toiminnan kehittämiseen ja asi-
akkaiden virkistämiseen. ”Paas poi-
keten kaffeelle!”

Vammalan torilla 
voi tänäkin kesä-
nä törmätä tori-
pappiin. Sasta-
malan seurakun-
nan papit partioi-

Bongaa pappi 
Vammalan 
torilla

Silja Aalto.

vat Vammalan torilla vuorollaan ke-
sä-elokuun lauantaisin klo 9–10.30. 
Toripapin tunnistaa sokeripala-pai-
dasta. 
    Kun tapaat toripapin, niin tule roh-
keasti puheille ja vaihtamaan kuu-
lumisia. Toripapilta voit myös kysel-
lä seurakunnan asioista ja toimin-
nasta. Hän on torilla juuri sinua var-
ten.

Barokkia 
kesäillassa 
Tyrvään Pyhän 
Olavin kirkolla
Sopraano Silja Aalto & 
Barokkiyhtye Trio Barocco 
esiintyvät Tyrvään Pyhän Olavin 
kirkossa perjantaina 30.6. klo 19. 
   Silja Aalto voitti kansainvälisen 
Metropolitan International Vocal 
Competitionin oopperasarjan tam-
mikuussa 2017 New Yorkissa. Aalto 
voitti myös ensimmäisen palkinnon 
sekä erikoispalkinnon parhaasta uu-
den musiikin tulkinnasta Toivo 
Kuula -laulukilpailussa elokuussa 
2016. 
    Konserttiin on vapaa pääsy. Ohjel-
man voi ostaa ovelta 10 eurolla. 

Toiminta-
hetkistä iloa 
lasten kesään
Sastamalan seurakunta järjestää 
Vammalan seurakuntatalossa (Ase-
makatu 6) toimintahetkiä 5.–22.6. 
joka päivä klo 10–12 alle kouluikäi-
sille (2011–2013 syntyneet) ja klo 13–
15 alakouluikäisille. 
    Toimintahetkeen ei tarvitse ilmoit-
tautua, osallistua voi joka päivä tai 
vain yhtenä päivänä. Mukaan kan-
nattaa ottaa omat eväät. 
   Toimintahetkeen osallistuvalla 
lapsilla/perheillä on myös mahdol-
lisuus ruokailla seurakuntatalossa 
klo 12–13, aterian hinta 2 e/henkilö. 
Ruokailuun tulee ilmoittautua Sal-
me Kuukalle p. 050 314 9081 tai toi-
mintahetkissä jaettavalla lomak-
keella.



MESSUT

PE 19.5. ParTioMESSU 
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 18, Paavilainen, Vuoristo, Gospel- 
kuoro, Salme Kuukka 
SU 21.5. rUkoUSSUnnUnTai, kaaTUnEiTTEn MUiSToPäivä
kunniakäynnit sankarihaudalla jumalanpalveluksen jälkeen
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Mattila A., Sanna Parkkinen, puhe 
sankarihaudalla Suvi Sianoja
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Helena Bäckman, Suoden-
niemen Souvarit, kirkkokahvit srk-talo  
Sanajumalanpalvelus, karkun kirkko klo 10, Airas-Laitila, Mattila J.
keikyän kirkko klo 10, Sorva, Vuoristo, Veteraaniveljet 
kiikoisten kirkko klo 13, Airas-Laitila, Muraja 
Salokunnan kirkko klo 13, Hautala, Mattila J.
kolmen vartin perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, 
Mattila A., Elina Heikkilä, Wassana Kaihlamäki, Eskariin menevien  
siunaus, Päivä- ja perhekerholaiset, puhe sankarihaudalla Pertti Hakanen, 
kirkkokahvit ja kerhojen kevätjuhla Sammaljoen rukoushuoneessa   
kiikan kirkko klo 18, Sorva, Vuoristo 
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Muraja 
kE 24.5. MoToriSTikirkko 
Paraatiajo lähtee Häijään Nesteeltä klo 18.15, Ulkoilmatilaisuus  
kirkonmäellä klo 19, Ehtoollishartaus Mouhijärven kirkossa klo 
19.45, Hautala, Merja ja Pekka Laaksonen, Ilta jatkuu Otamuksessa
To 25.5. HElaTorSTai
kolmen vartin perhemessu, Suodenniemen kirkko klo 10,  
Heikkilä, Hänninen, Elina Heikkilä, Wassana Kaihlamäki, Memmu 
Nieminen, Eskariin menevien siunaus, päivä- ja perhekerholaiset, 
Kirkkokahvit ja kerhojen kevätjuhla srk-talo
Perhekirkko, keikyän kirkko klo 18, Sorva, Vuoristo, esikouluun 
menevien siunaus ja partiolaisten kirkkopyhä 
karkun srk-talo klo 18, Jokinen-Lundén, Inkeroinen 
SU 28.5.  6. SUnnUnTai PääSiäiSESTä
Piispa kaarlo kallialan juhlamessu, Tyrvään Pyhän olavin kirkko 
klo 10, piispa Kaarlo Kalliala, Timo Vuojus, Sanna Parkkinen, Väänänen, 
Muraja, Hänninen, Kesälapin rippikouluryhmä, Veneilykauden siunaus, 
Suomi 100 juhlavuoden tapahtuma, kirkkokahvit, klo 12.30 luento-
tilaisuus vesistöreittien merkityksestä, kirkon esittely
Perhejumalanpalvelus, kiikan kirkko klo 10, Hautala, Vuoristo, Ella 
Saastamoinen, esikouluun lähtevien siunaus, kahvit, mehut ja jäätelöt 
Kunnan makasiinilla
Sanajumalanpalvelus, Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, 
Sanna Parkkinen, Inkeroinen,  50 ensimmästä kirkkovierasta saa ämpärin,  
jossa on kesäistä tekemistä ja hengellistä evästä
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Hänninen, Anneli Mäki-Laurila, 
Miia Paasikivi, Ella Saastamoinen, Houhajärvi 3:n rippikoululaiset, 
kerholaisten kevätjuhla ja esikouluun menevien siunaaminen  
Sanajumalanpalvelus, karkun srk-talo klo 18, Jokinen-Lundén, 
Inkeroinen, 50 ensimmäistä kirkkovierasta saa ämpärin, jossa on 
kesäistä tekemistä ja hengellistä evästä 
SU 4.6. HEllUnTaiPäivä
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Katariina Tuominen, Muraja
kiikan kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Hannu Järventaus, Mattila J.,  
Suodenniemen Souvarit, messun jälkeen Hannu Heikkilän synttärikahvit
kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Sammaljoen kirkko klo 18, Heikkilä, Mattila A., Gospelkuoro, Heikki 
Mäkelä, Reijo Telaranta, Matti Hautamäki, Hannu Heikkilän synttärikahvit 
keikyän kirkko klo 18, Sorva
Pieni iltakirkko, Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala
SU 11.6. PyHän kolMinaiSUUdEn Päivä
Tyrvään kirkko klo 10, Airas-Laitila, Paavilainen, Mattila A.
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Vuoristo, messun jälkeen 50 vuotta 
sitten ripille päässeiden suodenniemeläisten kokoontuminen srk-talo
Pyhän Marian kirkko klo 10, Pihlajamaa, Inkeroinen 
kiikan leiriaho klo 13, Sorva, Muraja, Leiriaho 1:n rippikoululaiset
SU 18.6.  2. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Houhajärvi 1 konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, 
Kopalainen, Mattila A., Maria Nurminen 
Leiriaho 1 konfirmaatio, Kiikan kirkko klo 10, Sorva, Pihlajamaa, 
Muraja, Katariina Tuominen, Tarmo Marjamäki
kiikoisten kirkko klo 13, Paavilainen, Mattila A., 50 vuotta sitten 
ripille päässeitten ryhmä 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, kirkkokahvit sekä 
Sammaljoella 50 ja 51 vuotta sitten (1966-1967) ripille päässeiden 
kokoontuminen 
Mouhijärven kirkko klo 18, Paavilainen, Vuoristo 
la 24.6. JUHannUSPäivä
Mittumaarin messu, Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, 
Jokinen-Lundén, Vuoristo 
SU 25.6.  3. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Mattila J., Suodenniemen 
Sirkut, Entisten suodenniemeläisten ja Suodenniemellä kesää viettävien 
kirkkopyhä, Kirkkokahvit srk-talo  
Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Mattila J.
SU 2.7.  4. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Lapin kesäriparin konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, 
Kopalainen, Mattila J., Salme Kuukka
Mouhijärven vanhan kirkon 375v. juhlamessu, Mouhijärven 
vanhakirkko klo 10, Hautala, Mattila A.

SU 27.8.  12. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10, Väänänen, Kopalainen, Inkeroinen 
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Hänninen, kirkkokahvit ja 
Kansanlähetyksen lähetystyön esittelyä, käsityönäyttely Irja Luukkasen töistä
Salokunnan kirkko klo 13, Pihlajamaa, Muraja
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 18
kE 6.9. MoToriSTiEn kiiToSkirkko 
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala
kESäillan EHToollinEn
ke 21.6., ke. 19.7., ke 23.8. Tyrvään vanha siunauskappeli Roismala klo 18 
PiEni PyHä HETki
kesä – elokuussa joka su klo 17 Tyrvään Pyhän Olavin kirkko  
kESäillan HarTaS kiikan lEiriaHolla
Su 14.6. ja 6.8. klo 18 Hartaus Leiriahon leirikirkossa, kahvit päärakennuksessa
kylvÖn SiUnaUS
Su 21.5. klo 19 Myllymäen torpalla Kiikoisissa, Airas-Laitila, Pietilä
ke 31.5. klo 19 Sirkka-Liisa ja Hannu Saarella (Kivijärventie 238) Väänänen 
Pe 2.6. klo 18.30 Suodenniemen srk-talon alapihalla, Heikkilä

nUorTEn MESSUT
Pe 19.5. vammalan srk-talo klo 19.30, Väänänen, Muraja, Ida-Maria 
Mielonmäki, Rauni Rantakytö, Maria Nurminen, Salme Kuukka, Tarmo 
Marjamäki, Isosten siunaaminen ja isoskoulutuksen päättäjäiset

Kesäiset messut ja konsertit

www.sastamalanseurakunta.fi

Purpurisunnuntain sanajumalanpalvelus, kiikoisten kirkko klo 13, 
Airas-Laitila, Hänninen, Mattila A,, Kirkkokuoro 
Sammaljoen kirkko klo 13, Pihlajamaa, Heikkilä, Vuoristo, entisten 
sammaalaisten ja Sammaljoella kesää viettävien kirkkopyhä, kirkkokahvit  
keikyän kirkko klo 18, Pihlajamaa, Vuoristo 
SU 9.7.  5. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa 
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Hautala, Mattila A.
Pyhän Marian kirkko klo 10, kirkkokuorokursin 40 vuotisjuhla 
kiikan kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Vuoristo 
Konfirmaatiomessu, Kiikoisten kirkko klo 10, Heikkilä, Airas-
Laitila, Mattila J. Rauni Rantakytö
Suodenniemen kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Hänninen 
luontokirkko otamuksella klo 19, Hautala, saarna Reijo Arkkila, 
Vuoristo
kE 12.7. lUonToJUMalanPalvElUS 
koskelan museotorpalla Suodenniemellä klo 18.30, Heikkilä, 
Vox Audiense -lauluryhmä, kirkkokahvit 
SU 16.7. aPoSToliEn Päivä
Houhajärvi 2 konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen,  
Airas-Laitila, Hänninen, Maria Nurminen  
Konfirmaatiomessu, Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, 
Jokinen-Lundén, Inkeroinen, Rauni Rantakytö
keikyän kyläseuran ranta klo 11, Sorva, Muraja, Tarmo Marjamäki
Jaaran kylätalo (kauvatsantie 15) klo 13, Airas-Laitila, Hänninen, 
Jaaran kyläyhdistys tarjoaa kirkkokahvit
Sammaljoen kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Mattila A.
SU 23.7.  7. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa  
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Katariina Tuominen, Vuoristo 
Sanajumalanpalvelus Suodenniemen vanhalla hautausmaalla 
(kirkkolahdentie 1) klo 10, Jokinen-Lundén, Hänninen, partiolaiset 
laittavat kirkkokahvit 
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10
Houhajärvi III konfirmaatio, Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, 
Airas-Laitila, Inkeroinen, Noora Paananen
Salokunnan kirkko klo 13 
kiikan kirkko klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo 
SU 30.7. kirkaSTUSSUnnUnTai
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10, Airas-Laitila, Katariina Tuominen, 
Hänninen
Viron riparin konfirmaatio, Keikyän kirkko klo 10, Sorva, Jokinen-
Lundén, Muraja
kirkkohetki Ellivuoren rannassa klo 14, Jokinen-Lundén, Marja ja 
Jukka Ritanen
luontokirkko vilpun laavulla klo 18, Hautala, Inkeroinen 
SU 6.8.  9. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Kopalainen, Inkeroinen
kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala
Sammaljoen kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Inkeroinen
keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila
SU 13.8.  10. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Paavilainen, Sorva, Inkeroinen 
kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Mattila J.
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Hänninen
vanhan käsikirjan jumalanpalvelus, Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 18, Pihlajamaa, Hänninen, messun jälkeen 
hautausmaakierros 
SU 20.8. 11. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Paavilainen, Mattila A.
keikyän kirkko klo 10, Airas-Laitila, Mattila J., Vanhojen talojen päivä 
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, Pihlajamaa, Muraja,  
messun jälkeen tutustutaan Sastamalan vanhoihin taloihin
Suodenniemen kirkko klo 13, Hautala, Mattila J., Vanhojen talojen päivä 
kiikoisten kirkko klo 13, Airas-Laitila, Muraja
Sammaljoen kirkko klo 13, Pihlajamaa, Mattila A.
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Mattila J.

www.sastamalanseurakunta.fi

kESäiSET MEnoT

la 20.5. klo 18 kätköpaikka remastered - ilta nuorekkaille 
aikuisille, Houhajärven leirimaja  
Ti 23.5. klo 12 Eläkeikäisten kevätjuhla, Kiikan srk-talo
To 25.5. klo 12 Helahölkkä, Houhajärven leirimaja,  
Liikuttavat ry:n ja Sastamalan srk:n yhteistyössä järjestämä 
liikuntatapahtuma 
To 25.5. klo 10-15 Helatorstain tapahtuma Vammalan 
Seukulla, Suvilinnun laulajaiset, lättykestit, Jouko Mäki- 
Lohiluoman koko perheen konsertti, päätteeksi kevätsiunaus
Pe 26.5 klo 17-18 Maisan tapahtuma, Kyläkauppa Maisan 
piha, makkaraa, mukavaa menoa, mainontaa ja Mortti. Tule 
Sinäkin paikalle!  
Su 28.5. klo 14 Mettämaan majatalokahveet Pihlavan pirtissä 
Kaija ja Reijo Telarannan luona (Kurjentie 43), “Vievätkö 
ristiriitaiset tekstit Raamatulta luotettavuuden?”
Ti 30.5. klo 18 kevätsiunaus ja patsaspuistotapahtuma 
Voimalaitoksen rannassa Keikyässä, Keikyän kappelisrk:n,  
Äetsän helluntaisrk:n sekä paikkakuntalaisten järjestöjen 
perinteinen kevättapahtuma
To 1.6. klo  17 Suodenniemen vapaaehtoisten virkistysilta 
Salmin leirikekuksessa
Su 4.6. klo 17 Heleä Helluntaihartaus Karkussa, Palvialassa 
uimarannalla, Jokinen-Lundén, Inkeroinen, lauletaan Kansan-
laulukirkon lauluja.
ke 7.6. klo 18 lähetysilta Suodenniemen Putajassa Marjatta 
Isolähteenmäen luona (Vanhansillantie 56)
To 15.6., To 13.7., To 10.8. klo 10 kävelyretki Salmiin, 
lähtö Suodenniemen srk-talo klo 9, perilllä klo 10 kahvit, ohjelmaa
Ma 19.6. klo 18 lähetysilta, Vammalan srk-talo, mukana 
Sambian kirkon piispa Ropert Kaumba, Reijo ja Jorma Arkkila 
sekä Ari Paavilainen 
Pe 23.6. klo 19-22 letunpaistoa keikyän kyläseuran  
rannassa 
Pe 23.6. klo 18-22 Juhannusaatto kiikoisten kirkkotuvalla, 
kahvia, makkaraa, arpajaiset ja pientä ohjelmaa., kokko sään 
salliessa. 
Pe 23.6. klo 18-22 Juhannusaattoehtoo Pyhällä olavilla, 
hartauksia ja lauluhetkiä kirkossa ja kirkonmäellä, kirkon 
esittelyä, makkaran ja lettujen paistoa, mehua ja kahvia, 
ulkopelejä 
Ti 27.6. klo 18  Pihaseurat Karkussa Orvokki Uusitalolla 
(Maakunnantie 86), sateen sattuessa sisällä
Pe 30.6. klo 11-18 kirjakahvila kirkkoherranviraston 
pihalla, saatavana hernesoppaa, lättyjä, kahvia ja kastamista, 
käsitöitä ja kirpputoritavaroita
la 1.7. klo 10-15 kirjakahvila kirkkoherranviraston pihalla, 
kirjoja, kahvia, kastamista, lattyjä ja makkaraa, käsitöitä ja 
kirpputori
Ti 5.7. klo 18 kivikkolanmäen perinteiset mökkiseurat 
Suodenniemellä (Kivikkolantie 50)
To 6.7. klo 19 Suven ja runon ilta Karkussa Pirunvuorella, 
Eino Leinoa ja muuta lausuntaa Outileena Uotila, Emil  
Danielssonin kiviateljee avoinna
To 6.7. klo 18 runon ja suven päivä Kiikoisten kotiseutu-
talolla, Eläkeliiton runopiiriläiset ja Auli Airas-Laitila
ke 12.7. klo 18 Pihaseurat Karkussa Kaskella (Suikintie 44), 
sateen sattuessa sisällä
Ma 17.7. klo 18 kesäseurat Inkeri ja Lauri Haapisevalla  
Sammaljoella (Luuntie 109)
To 20.7. klo 17.30 Hautausmaaseurat Kiikoisissa  
To 20.7. klo 20 iltahartaus Mouhijärvellä Tervamäen 
rukoushuoneessa   
la 22.7. klo  7-12. naisten Pankki Sastamalan toripäivä  
Ti 1.8. klo 19-21 lyhtykarkelot Karkussa Kutalan Kasinolla, 
tunnelmallinen yhteislauluilta, voit ottaa oman lyhdyn mukaan
Su 13.8. klo 12  50 vuotta sitten ripille päässeiden juhla, 
Kiikan srk-talo  
la 26.8. klo 13-15 kirkkoseikkailu koko perheelle, 
Karkun kirkko
Su 27.8. klo 11-13 käsityönäyttely, Suodenniemen srk-talo, 
esillä Irja Luukkasen töitä vuosien varrelta  
Su 27.8. klo 14 Suomi 100 vuotta - juhla Kiikoisten 
seuraintalolla paikallisten yhdistysten järjestämänä  
ke 30.8. klo 15-21 kuorojen leiripäivä, Houhajärven leirimaja

diakonian lEiriPäiväT Ja rETkET

12.-13.6. Seurakuntaretki Espooseen Hyvinvointikartano 
Kaisankodille, hinta 111e, ilm. 22.5. mennessä Maija-Liisa 
Halmeelle p. 050 314 9042
25.7. Eläkeikäisten ja kuurojen leiripäivä, Kiikan leiriaho, 
hinta 10 e
27.7. Sote-järjestöjen leiripäivä, Kiikan leiriaho, hinta 10 e/aik.
10.8. diakoniakahvilan leiripäivä, Houhajärven leirimaja  
klo 12-15, hinta 5 e
17.8. Sotainvalidien leiripäivä, Kiikan seurakuntatalo
23.8. kehitysvammaisten leiripäivä, Houhajärven leirimaja, 
hinta 10 e

24.8. Eläkeikäisten ja näkövammaisten leiripäivä,  
Houhajärven leirimaja, hinta 10 e, mahdolliselle kuljetukselle 
erillinen hinta
26.8.-1.9. Syysretki Saariselälle, hinta 520 e, ilm. Jouni 
Kivimaalle p. 050 314 9041
Tarkemmat tiedot retkistä ja leiripäivistä diakoniatyönteki-
jöiltä ja paikallislehtien kirkollisista ilmoituksista.

HaUTaUSMaakiErrokSET 

Hautausmaat ja itsenäinen Suomi 
Hautausmaakierrokset klo 18
Ti 4.7. kiikoinen, Kaarina Talola
Ti 11.7. kiikka, Marja Koukku
Ti 18.7. Salokunta, Eija Vaateri ym
Ti 25.7. keikyä, Tuula Heinonen
Ti 1.8. karkku, Suvi-Tuulikki Lakkinen  
Ti 8.8. roismala, Leena Myllyniemi ym
Ti 15.8. Tyrvään kirkko, Terhi Pohjala
Ti 22.8. Sammaljoki, Salme Kuukka
Ti 29.8. klo 17 Sastamalan Pyhän Marian kirkko, 
Vuorenojat

To 8.6. klo 18 kivet puhuvat – historiaa Mouhijärven  
Vanhalla kirkolla, Raimo Vasara kertoo, iltahartaus ja kahvit 
To 10.8. klo 18 kivet puhuvat - historiaa Mouhijärven 
tiilikirkolla, Raimo Vasara kertoo, iltahartaus, kahvit 
Su 13.8. klo 19 Hautausmaakierros Suodenniemen hautaus-
maalla, kierros alkaa kirkossa messun päätyttyä, kertojana 
Saila Ahonen 

SaSTaMalan kirkkovaEllUS

lauantai 5.8. (kävellen tai pyörällä) 
Vanha Harsu- Pyhän Marian kirkko- Pyhän Olavin kirkko – 
Tyrvään kirkko
Klo 10.57 Lähtö Vammalan rautatieasemalta junalla,  
11.30 Vaellukselle lähtö Harsulta, n. 14.30 Pyhän Marian 
kirkko, Ruokailu  Aittakahvilassa, n.  17 Pyhän Olavin kirkko, 
n. 19 Tyrvään kirkossa.
Sunnuntai 6.8. (pyörällä)
yhteistyössä vammalan retkeilijöiden kanssa
Tyrvään kirkko – Kiikan kirkko – Keikyän kirkko, Klo 11.30
Lähtö Tyrvään kirkolta, n.  13.00 Kiikan kirkko,
n. 14.30 Keikyän kirkko, Ruoka Keikyän srk-talolla,
18.–19. Paluu takaisin keskustaan.
Vaelluksen aikana kirkoissa pidetään pieni vaellushartaus.
Osallistumismaksu 10 e, sisältää keittolounaan ja la 5.8.
junamatkan Vammalasta – Karkkuun.
Osallistua voi kävellen, pyörällä tai vaikka osan matkasta
veneellä kulkien. Mukaan voi liittyä matkan varrelta.
Vaeltajat saavat mukaansa kirkkovaellusesitteen.
Ilmoittautuminen www. sastamalanseurakunta.fi
Lisätietoja Maiju Vuorenoja p. 044 5134150 ja
Salme Kuukka p. 050 314 9081

Leirit ja kesämenot

konSErTiT

Su 21.5. klo 18  Etsikää Herraa! lauluja raamatun teksteihin,  
Tyrvään kirkko, Sari Anttila laulu, Teija Venäläinen viulu, Sointu  
Venäläinen piano  
Pe 30.6. klo 19 Sopraano Silja aalto ja Trio Barocco,Tyrvään Pyhän 
Olavin kirkko, vapaa pääsy, ohjelma 10 e
Pe 30.6. klo 19  Purpurikonsertti ”kadulta kirkkoon” Kiikoisten 
kirkko, Vokaaliyhtye Lumous, baritoni Lauri Solin, Fioretto Ensemblestä 
Janek Öller (nokkahuilut ja säkkipillit) ja Ilpo Laspas (cembalo ja urut), 
ohjelma 10 e
Su 2.7. klo 16  Flamencosäveliä Suodenniemen kirkossa, Toni Jokiniitty, 
kitara ja laulu 
la 8.7. klo 18  karkun Evankelisen opiston kirkkokuorokurssin 
konsertti, Tyrvään kirkko
Su 30.7. klo 19  verdin requiem, urut Ilpo Laspas, sopraano Miina-Liisa 
Värelä, mezzosopraano Tuula Paavola, tenori Olavi Suominen ja basso Petri 
Pussila
To 3.8. klo 15 Soli deo Glorian konsertti Harsulla tai sateen sattuessa 
Karkun srk-talolla 
Pe 4.8. klo 18.30 Soli deo Glorian konsertti, Pyhän Marian kirkko
ke 16.8. klo 18  Jaakko löytty, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 

SaSTaMala GrEGoriana Wanhan Musiikin Päivät 

la 22.7. klo 19 Monteverdi: vesper 1610, Sastamalan Pyhän Marian kirkko
Su 23.7. klo 19 rakkaustarina, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 
Ma 24.7. klo 19 Tie lutherin luo, Tyrvään Pyhän Olavin kirkko 
Ti 25.7. klo 19 Peregrinatio, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 
To 27.7. klo 19 ain iloidca, ain riemuidca! Sastamalan Pyhän Marian kirkko
Pe 28.7. klo 19 rautavesi, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 

laUlU- Ja MUSiikki-illaT

Ti 23.5. klo 18  runon ja laulun ilta, Karkun kirkkokuoron perinteinen 
kevättapahtuma, Salokunnan kirkko, mukana Iltapäiväkuoro ja Veteraani-
veljet, kahvitajoilu
Su 28.5. klo 18  lähetyslauluilta kevään kunniaksi, Veteraaniveljet, 
Iltapäiväkuoro, Virsikannel ja Retrotytöt 
Ma 5.6. klo 18  venäläisten laulujen ilta Suodenniemellä Lahdenperän 
rantatuvalla (Lahdenperäntie 1041), tutustutaan venäläisten hengellisiin 
lauluihin ja Inkerin kirkon virsiin, vetäjänä Hannu Heikkilä kitaroineen
Ti 6.6. klo 18  venäläisten laulujen ilta Sammaljoella Latvajärven  
Latvamajalla, tutustutaan venäläisten hengellisiin lauluihin ja Inkerin 
kirkon virsiin, vetäjänä Hannu Heikkilä kitaroineen
To 15.6. klo 18.30  lauluilta Pirkko ja Esa Suutarilla Keikyässä  
(Kiviniementie 235)  
To 29.6. klo 18.30  lauluilta Keikyän kyläseuran rannassa
To 13.7. klo 18  lähetyksen lauluilta Suodenniemellä Lahdenperän 
rantatuvalla (Lahdenperäntie 1041)
To 13.7. klo 18.30  lauluilta Keikyässä Liisa ja Pentti  Rantasella  
(Keikyäntie 5)
ke 26.7. klo 18.30  lauluilta Keikyässä Helka Iso-Pahkalassa (Villiläntie 336)  
To 10.8. klo 18.30  lauluilta Keikyässä  Ristimäellä (Aarikkalantie 111)  
To 24.8. klo 18  Hengellisten laulujen ilta, Mouhijärven vanhakirkko
Ti 29.8. klo 18  lauluilta Keikyän kirkonmäellä klo 18.30 

kESäPUUHaa alakoUlUikäiSillE

ToiMinTaHETkET 
Ma 5.6.–to 22.6.  Vammalan srk-talo (Asemakatu 6)
Klo 10-12, 2011-2013 syntyneet ja klo 13-15 kouluikäiset. 
Voit osallistua joka päivä tai vain yhtenä päivänä.  
Toimintahetkissä on ruoka klo 12-13m hinta 2 € /lapsi. 
Ruokailua varten ilmoittautuminen toimintahetkestä  
saatavalla lomakkeella. Lisätiedot: Salme Kuukka.

lEirikivaa lEiriMaJalla (Kangastie 275)
Taideleiri tytöille ja pojille ke 14.– pe 16.6.,  
Rauni Rantakytö, Yhteistyössä MLL:n kanssa
Tyttöleiri ma 19.– to 21.6. 8-10 v., Salme Kuukka
Tyttöleiri ma 26.– ti 27.6.  6-9 v., 15 €, Salme Kuukka
leiripäivä tytöille ja pojille ke 28.6.  6-8 v. 5 €, Salme Kuukka
Tyttöleiri to 29.6– la 1.7.  yli 9v.,  Salme Kuukka
Poikaleiri ma 3.– ke 5.7., Tarmo Marjamäki
Ekaluokkalaisten ja kotiväen leiripäivä su 20.8.
Melonta– ja kalastusiltapäivä tulossa, ajankohta myöhemmin.

PääJärvEn Telttaleiri 
Ma 12.-pe 16.6.
Lisätietoa, ilmoittautumislomake ja leirikirje löytyy 
www.sastamalannuoret.fi. Lisätiedot Noora Paananen.  
Huom! Viimeinen ilmoittautumispäivä Pääjärvelle 21.5.

lEirikivaa lEiriaHolla (Halmeentie 26)
Sekaleiri ma 19.6.– ti 20.6.  7.-10 v., Rauni Rantakytö
Leiri alkaa ma klo 10 ja päättyy ti klo 14.  
Osallistumismaksu 15 €. 
Sekaleiri ti 20.–to 22.6. yli 10 v., Rauni Rantakytö 
Leiri alkaa ti klo 16 ja päättyy to klo 14.  
Osallistumismaksu 20 €.
Poikaleiri ma 26.– ke 28.6., Tarmo Marjamäki

TElTTalEiri loiSkiS  
Ti 1.-pe 4.8.  9-14v. leiriaholla. Telttailun riemua ja  
oppimisen iloa, sekä uusia ystäviä ympäri hiippakuntaa ja 
vähän kauempaakin. Leirin hinta on 65 euroa. Ilmoittau-
tumiset viimeistään pe 17.6. Lisätiedot: Noora Paananen.

ilMoiTTaUTUMiSESTa lEirEillE
Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 7 päivää ennen leirin 
alkua  www.sastamalanseurakunta.fi. Jos sähköinen ilmoit-
tautuminen ei ole mahdollista, ota yhteys leirin ohjaajaan. 
Ennen leirin alkua kotiin lähetetään leirikirje. Leirien osallis-
tumismaksu on 25 euroa ja sisaralennus 5 euroa, ellei toisin 
mainita. Perheen taloudellisen tilanteen niin vaatiessa voi 
maksusta etukäteen neuvotella leirin vetäjän kanssa.
Leirit alkavat klo 10 ja päättyvät klo 14, ellei toisin mainita. 

PErHElEiriT HoUHaJärvEn lEiriMaJalla:
21.-23.7. äiti-lapsi -leiri (1)
24.-25.7. isovanhemmat-lapsenlapset -leiri (2)
26.-27.7. äiti-lapsi -leiri (3) Uusille perheille!!!
28.-30.7. Perheiden sekaleiri (4) Perheille, kummeille, 
mummeille jne.

PErHElEiriT lEiriaHolla:
16.-17.6. isä-lapsi-leiri 
5.-6.8. äiti-lapsi-leiri

Ilmoittautuminen perheleireille  
www.sastamalanseurakunta.fi / Lapset ja perheet. 
Kolmen päivän leirit aikuiset 25 €, kouluikäiset 20 €,  
alle kouluikäiset 10 €, kahden päivän leirit aikuiset 15 €, 
kouluikäiset 10 €, alle kouluikäiset 7,50 €
Lisätiedot: Outi-Tuulia Haavisto p. 050 314 9061 tai  
Piia Vuori  p. 050 314 9069  

lEiriT SalMin lEirikESkUkSESSa:
11.7. klo 13 – 12.7. klo 14 Yli 7-vuotiaiden lastenleiri 
J’ärj-Suodenniemi-seura ry yhteistyössä Suodenniemen 
kappelisrk:n ja yhdistysten kanssa, hinta 15 e/hlö.  
Ilm. viim. 1.7. Kaisa Holma p. 050 363 8102
Ti 6.6. klo 10-14 Perheleiripäivä
To 8.6. klo 10-14 Alle kouluikäisten leiripäivä  

Ti 4.- To 6.7.koko PErHEEn rETki SaariSTon  
kaUTTa aHvEnanMaallE 
Bomarsundin linnoitus, Kastelholman linna, Merenkulku-
museo ym. Menomatka saaristolautalla, tulomatka Viking 
Linen Gracella. Hinta yli 17v 195e , 17-12v 175e, 11-6v 
145e, alle 6 v 130e sis. 3 ruokaa, 2 aamu- ja iltapalaa,  
matkat, yöpymiset, pääsymaksut Kastelholman linnaan ja 
Merenkulkumuseoon. Ilm. viim. 19.5. Kuukka p. 050 314 
9081 tai www.sastamalanseurakunta.fi. Ilmoittautuneille kirje.



MESSUT

PE 19.5. ParTioMESSU 
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 18, Paavilainen, Vuoristo, Gospel- 
kuoro, Salme Kuukka 
SU 21.5. rUkoUSSUnnUnTai, kaaTUnEiTTEn MUiSToPäivä
kunniakäynnit sankarihaudalla jumalanpalveluksen jälkeen
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Mattila A., Sanna Parkkinen, puhe 
sankarihaudalla Suvi Sianoja
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Helena Bäckman, Suoden-
niemen Souvarit, kirkkokahvit srk-talo  
Sanajumalanpalvelus, karkun kirkko klo 10, Airas-Laitila, Mattila J.
keikyän kirkko klo 10, Sorva, Vuoristo, Veteraaniveljet 
kiikoisten kirkko klo 13, Airas-Laitila, Muraja 
Salokunnan kirkko klo 13, Hautala, Mattila J.
kolmen vartin perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, 
Mattila A., Elina Heikkilä, Wassana Kaihlamäki, Eskariin menevien  
siunaus, Päivä- ja perhekerholaiset, puhe sankarihaudalla Pertti Hakanen, 
kirkkokahvit ja kerhojen kevätjuhla Sammaljoen rukoushuoneessa   
kiikan kirkko klo 18, Sorva, Vuoristo 
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Muraja 
kE 24.5. MoToriSTikirkko 
Paraatiajo lähtee Häijään Nesteeltä klo 18.15, Ulkoilmatilaisuus  
kirkonmäellä klo 19, Ehtoollishartaus Mouhijärven kirkossa klo 
19.45, Hautala, Merja ja Pekka Laaksonen, Ilta jatkuu Otamuksessa
To 25.5. HElaTorSTai
kolmen vartin perhemessu, Suodenniemen kirkko klo 10,  
Heikkilä, Hänninen, Elina Heikkilä, Wassana Kaihlamäki, Memmu 
Nieminen, Eskariin menevien siunaus, päivä- ja perhekerholaiset, 
Kirkkokahvit ja kerhojen kevätjuhla srk-talo
Perhekirkko, keikyän kirkko klo 18, Sorva, Vuoristo, esikouluun 
menevien siunaus ja partiolaisten kirkkopyhä 
karkun srk-talo klo 18, Jokinen-Lundén, Inkeroinen 
SU 28.5.  6. SUnnUnTai PääSiäiSESTä
Piispa kaarlo kallialan juhlamessu, Tyrvään Pyhän olavin kirkko 
klo 10, piispa Kaarlo Kalliala, Timo Vuojus, Sanna Parkkinen, Väänänen, 
Muraja, Hänninen, Kesälapin rippikouluryhmä, Veneilykauden siunaus, 
Suomi 100 juhlavuoden tapahtuma, kirkkokahvit, klo 12.30 luento-
tilaisuus vesistöreittien merkityksestä, kirkon esittely
Perhejumalanpalvelus, kiikan kirkko klo 10, Hautala, Vuoristo, Ella 
Saastamoinen, esikouluun lähtevien siunaus, kahvit, mehut ja jäätelöt 
Kunnan makasiinilla
Sanajumalanpalvelus, Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, 
Sanna Parkkinen, Inkeroinen,  50 ensimmästä kirkkovierasta saa ämpärin,  
jossa on kesäistä tekemistä ja hengellistä evästä
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Hänninen, Anneli Mäki-Laurila, 
Miia Paasikivi, Ella Saastamoinen, Houhajärvi 3:n rippikoululaiset, 
kerholaisten kevätjuhla ja esikouluun menevien siunaaminen  
Sanajumalanpalvelus, karkun srk-talo klo 18, Jokinen-Lundén, 
Inkeroinen, 50 ensimmäistä kirkkovierasta saa ämpärin, jossa on 
kesäistä tekemistä ja hengellistä evästä 
SU 4.6. HEllUnTaiPäivä
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Katariina Tuominen, Muraja
kiikan kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Hannu Järventaus, Mattila J.,  
Suodenniemen Souvarit, messun jälkeen Hannu Heikkilän synttärikahvit
kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Sammaljoen kirkko klo 18, Heikkilä, Mattila A., Gospelkuoro, Heikki 
Mäkelä, Reijo Telaranta, Matti Hautamäki, Hannu Heikkilän synttärikahvit 
keikyän kirkko klo 18, Sorva
Pieni iltakirkko, Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala
SU 11.6. PyHän kolMinaiSUUdEn Päivä
Tyrvään kirkko klo 10, Airas-Laitila, Paavilainen, Mattila A.
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Vuoristo, messun jälkeen 50 vuotta 
sitten ripille päässeiden suodenniemeläisten kokoontuminen srk-talo
Pyhän Marian kirkko klo 10, Pihlajamaa, Inkeroinen 
kiikan leiriaho klo 13, Sorva, Muraja, Leiriaho 1:n rippikoululaiset
SU 18.6.  2. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Houhajärvi 1 konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, 
Kopalainen, Mattila A., Maria Nurminen 
Leiriaho 1 konfirmaatio, Kiikan kirkko klo 10, Sorva, Pihlajamaa, 
Muraja, Katariina Tuominen, Tarmo Marjamäki
kiikoisten kirkko klo 13, Paavilainen, Mattila A., 50 vuotta sitten 
ripille päässeitten ryhmä 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, kirkkokahvit sekä 
Sammaljoella 50 ja 51 vuotta sitten (1966-1967) ripille päässeiden 
kokoontuminen 
Mouhijärven kirkko klo 18, Paavilainen, Vuoristo 
la 24.6. JUHannUSPäivä
Mittumaarin messu, Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, 
Jokinen-Lundén, Vuoristo 
SU 25.6.  3. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Mattila J., Suodenniemen 
Sirkut, Entisten suodenniemeläisten ja Suodenniemellä kesää viettävien 
kirkkopyhä, Kirkkokahvit srk-talo  
Salokunnan kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Mattila J.
SU 2.7.  4. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Lapin kesäriparin konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, 
Kopalainen, Mattila J., Salme Kuukka
Mouhijärven vanhan kirkon 375v. juhlamessu, Mouhijärven 
vanhakirkko klo 10, Hautala, Mattila A.

SU 27.8.  12. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10, Väänänen, Kopalainen, Inkeroinen 
Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, Hänninen, kirkkokahvit ja 
Kansanlähetyksen lähetystyön esittelyä, käsityönäyttely Irja Luukkasen töistä
Salokunnan kirkko klo 13, Pihlajamaa, Muraja
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 18
kE 6.9. MoToriSTiEn kiiToSkirkko 
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala
kESäillan EHToollinEn
ke 21.6., ke. 19.7., ke 23.8. Tyrvään vanha siunauskappeli Roismala klo 18 
PiEni PyHä HETki
kesä – elokuussa joka su klo 17 Tyrvään Pyhän Olavin kirkko  
kESäillan HarTaS kiikan lEiriaHolla
Su 14.6. ja 6.8. klo 18 Hartaus Leiriahon leirikirkossa, kahvit päärakennuksessa
kylvÖn SiUnaUS
Su 21.5. klo 19 Myllymäen torpalla Kiikoisissa, Airas-Laitila, Pietilä
ke 31.5. klo 19 Sirkka-Liisa ja Hannu Saarella (Kivijärventie 238) Väänänen 
Pe 2.6. klo 18.30 Suodenniemen srk-talon alapihalla, Heikkilä

nUorTEn MESSUT
Pe 19.5. vammalan srk-talo klo 19.30, Väänänen, Muraja, Ida-Maria 
Mielonmäki, Rauni Rantakytö, Maria Nurminen, Salme Kuukka, Tarmo 
Marjamäki, Isosten siunaaminen ja isoskoulutuksen päättäjäiset

Kesäiset messut ja konsertit
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Purpurisunnuntain sanajumalanpalvelus, kiikoisten kirkko klo 13, 
Airas-Laitila, Hänninen, Mattila A,, Kirkkokuoro 
Sammaljoen kirkko klo 13, Pihlajamaa, Heikkilä, Vuoristo, entisten 
sammaalaisten ja Sammaljoella kesää viettävien kirkkopyhä, kirkkokahvit  
keikyän kirkko klo 18, Pihlajamaa, Vuoristo 
SU 9.7.  5. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa 
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Hautala, Mattila A.
Pyhän Marian kirkko klo 10, kirkkokuorokursin 40 vuotisjuhla 
kiikan kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Vuoristo 
Konfirmaatiomessu, Kiikoisten kirkko klo 10, Heikkilä, Airas-
Laitila, Mattila J. Rauni Rantakytö
Suodenniemen kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Hänninen 
luontokirkko otamuksella klo 19, Hautala, saarna Reijo Arkkila, 
Vuoristo
kE 12.7. lUonToJUMalanPalvElUS 
koskelan museotorpalla Suodenniemellä klo 18.30, Heikkilä, 
Vox Audiense -lauluryhmä, kirkkokahvit 
SU 16.7. aPoSToliEn Päivä
Houhajärvi 2 konfirmaatio, Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen,  
Airas-Laitila, Hänninen, Maria Nurminen  
Konfirmaatiomessu, Suodenniemen kirkko klo 10, Heikkilä, 
Jokinen-Lundén, Inkeroinen, Rauni Rantakytö
keikyän kyläseuran ranta klo 11, Sorva, Muraja, Tarmo Marjamäki
Jaaran kylätalo (kauvatsantie 15) klo 13, Airas-Laitila, Hänninen, 
Jaaran kyläyhdistys tarjoaa kirkkokahvit
Sammaljoen kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Mattila A.
SU 23.7.  7. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa  
Tyrvään kirkko klo 10, Väänänen, Katariina Tuominen, Vuoristo 
Sanajumalanpalvelus Suodenniemen vanhalla hautausmaalla 
(kirkkolahdentie 1) klo 10, Jokinen-Lundén, Hänninen, partiolaiset 
laittavat kirkkokahvit 
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10
Houhajärvi III konfirmaatio, Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala, 
Airas-Laitila, Inkeroinen, Noora Paananen
Salokunnan kirkko klo 13 
kiikan kirkko klo 18, Airas-Laitila, Vuoristo 
SU 30.7. kirkaSTUSSUnnUnTai
Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10, Airas-Laitila, Katariina Tuominen, 
Hänninen
Viron riparin konfirmaatio, Keikyän kirkko klo 10, Sorva, Jokinen-
Lundén, Muraja
kirkkohetki Ellivuoren rannassa klo 14, Jokinen-Lundén, Marja ja 
Jukka Ritanen
luontokirkko vilpun laavulla klo 18, Hautala, Inkeroinen 
SU 6.8.  9. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Kopalainen, Inkeroinen
kiikoisten kirkko klo 10, Airas-Laitila, Hänninen 
Mouhijärven kirkko klo 10, Hautala
Sammaljoen kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Inkeroinen
keikyän kirkko klo 18, Airas-Laitila
SU 13.8.  10. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Paavilainen, Sorva, Inkeroinen 
kiikan kirkko klo 10, Pihlajamaa, Mattila J.
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Hänninen
vanhan käsikirjan jumalanpalvelus, Tyrvään Pyhän olavin kirkko klo 10
Suodenniemen kirkko klo 18, Pihlajamaa, Hänninen, messun jälkeen 
hautausmaakierros 
SU 20.8. 11. SUnnUnTai HEllUnTaiSTa
Tyrvään kirkko klo 10, Kopalainen, Paavilainen, Mattila A.
keikyän kirkko klo 10, Airas-Laitila, Mattila J., Vanhojen talojen päivä 
Sastamalan Pyhän Marian kirkko klo 10, Pihlajamaa, Muraja,  
messun jälkeen tutustutaan Sastamalan vanhoihin taloihin
Suodenniemen kirkko klo 13, Hautala, Mattila J., Vanhojen talojen päivä 
kiikoisten kirkko klo 13, Airas-Laitila, Muraja
Sammaljoen kirkko klo 13, Pihlajamaa, Mattila A.
Mouhijärven kirkko klo 18, Hautala, Mattila J.
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kESäiSET MEnoT

la 20.5. klo 18 kätköpaikka remastered - ilta nuorekkaille 
aikuisille, Houhajärven leirimaja  
Ti 23.5. klo 12 Eläkeikäisten kevätjuhla, Kiikan srk-talo
To 25.5. klo 12 Helahölkkä, Houhajärven leirimaja,  
Liikuttavat ry:n ja Sastamalan srk:n yhteistyössä järjestämä 
liikuntatapahtuma 
To 25.5. klo 10-15 Helatorstain tapahtuma Vammalan 
Seukulla, Suvilinnun laulajaiset, lättykestit, Jouko Mäki- 
Lohiluoman koko perheen konsertti, päätteeksi kevätsiunaus
Pe 26.5 klo 17-18 Maisan tapahtuma, Kyläkauppa Maisan 
piha, makkaraa, mukavaa menoa, mainontaa ja Mortti. Tule 
Sinäkin paikalle!  
Su 28.5. klo 14 Mettämaan majatalokahveet Pihlavan pirtissä 
Kaija ja Reijo Telarannan luona (Kurjentie 43), “Vievätkö 
ristiriitaiset tekstit Raamatulta luotettavuuden?”
Ti 30.5. klo 18 kevätsiunaus ja patsaspuistotapahtuma 
Voimalaitoksen rannassa Keikyässä, Keikyän kappelisrk:n,  
Äetsän helluntaisrk:n sekä paikkakuntalaisten järjestöjen 
perinteinen kevättapahtuma
To 1.6. klo  17 Suodenniemen vapaaehtoisten virkistysilta 
Salmin leirikekuksessa
Su 4.6. klo 17 Heleä Helluntaihartaus Karkussa, Palvialassa 
uimarannalla, Jokinen-Lundén, Inkeroinen, lauletaan Kansan-
laulukirkon lauluja.
ke 7.6. klo 18 lähetysilta Suodenniemen Putajassa Marjatta 
Isolähteenmäen luona (Vanhansillantie 56)
To 15.6., To 13.7., To 10.8. klo 10 kävelyretki Salmiin, 
lähtö Suodenniemen srk-talo klo 9, perilllä klo 10 kahvit, ohjelmaa
Ma 19.6. klo 18 lähetysilta, Vammalan srk-talo, mukana 
Sambian kirkon piispa Ropert Kaumba, Reijo ja Jorma Arkkila 
sekä Ari Paavilainen 
Pe 23.6. klo 19-22 letunpaistoa keikyän kyläseuran  
rannassa 
Pe 23.6. klo 18-22 Juhannusaatto kiikoisten kirkkotuvalla, 
kahvia, makkaraa, arpajaiset ja pientä ohjelmaa., kokko sään 
salliessa. 
Pe 23.6. klo 18-22 Juhannusaattoehtoo Pyhällä olavilla, 
hartauksia ja lauluhetkiä kirkossa ja kirkonmäellä, kirkon 
esittelyä, makkaran ja lettujen paistoa, mehua ja kahvia, 
ulkopelejä 
Ti 27.6. klo 18  Pihaseurat Karkussa Orvokki Uusitalolla 
(Maakunnantie 86), sateen sattuessa sisällä
Pe 30.6. klo 11-18 kirjakahvila kirkkoherranviraston 
pihalla, saatavana hernesoppaa, lättyjä, kahvia ja kastamista, 
käsitöitä ja kirpputoritavaroita
la 1.7. klo 10-15 kirjakahvila kirkkoherranviraston pihalla, 
kirjoja, kahvia, kastamista, lattyjä ja makkaraa, käsitöitä ja 
kirpputori
Ti 5.7. klo 18 kivikkolanmäen perinteiset mökkiseurat 
Suodenniemellä (Kivikkolantie 50)
To 6.7. klo 19 Suven ja runon ilta Karkussa Pirunvuorella, 
Eino Leinoa ja muuta lausuntaa Outileena Uotila, Emil  
Danielssonin kiviateljee avoinna
To 6.7. klo 18 runon ja suven päivä Kiikoisten kotiseutu-
talolla, Eläkeliiton runopiiriläiset ja Auli Airas-Laitila
ke 12.7. klo 18 Pihaseurat Karkussa Kaskella (Suikintie 44), 
sateen sattuessa sisällä
Ma 17.7. klo 18 kesäseurat Inkeri ja Lauri Haapisevalla  
Sammaljoella (Luuntie 109)
To 20.7. klo 17.30 Hautausmaaseurat Kiikoisissa  
To 20.7. klo 20 iltahartaus Mouhijärvellä Tervamäen 
rukoushuoneessa   
la 22.7. klo  7-12. naisten Pankki Sastamalan toripäivä  
Ti 1.8. klo 19-21 lyhtykarkelot Karkussa Kutalan Kasinolla, 
tunnelmallinen yhteislauluilta, voit ottaa oman lyhdyn mukaan
Su 13.8. klo 12  50 vuotta sitten ripille päässeiden juhla, 
Kiikan srk-talo  
la 26.8. klo 13-15 kirkkoseikkailu koko perheelle, 
Karkun kirkko
Su 27.8. klo 11-13 käsityönäyttely, Suodenniemen srk-talo, 
esillä Irja Luukkasen töitä vuosien varrelta  
Su 27.8. klo 14 Suomi 100 vuotta - juhla Kiikoisten 
seuraintalolla paikallisten yhdistysten järjestämänä  
ke 30.8. klo 15-21 kuorojen leiripäivä, Houhajärven leirimaja

diakonian lEiriPäiväT Ja rETkET

12.-13.6. Seurakuntaretki Espooseen Hyvinvointikartano 
Kaisankodille, hinta 111e, ilm. 22.5. mennessä Maija-Liisa 
Halmeelle p. 050 314 9042
25.7. Eläkeikäisten ja kuurojen leiripäivä, Kiikan leiriaho, 
hinta 10 e
27.7. Sote-järjestöjen leiripäivä, Kiikan leiriaho, hinta 10 e/aik.
10.8. diakoniakahvilan leiripäivä, Houhajärven leirimaja  
klo 12-15, hinta 5 e
17.8. Sotainvalidien leiripäivä, Kiikan seurakuntatalo
23.8. kehitysvammaisten leiripäivä, Houhajärven leirimaja, 
hinta 10 e

24.8. Eläkeikäisten ja näkövammaisten leiripäivä,  
Houhajärven leirimaja, hinta 10 e, mahdolliselle kuljetukselle 
erillinen hinta
26.8.-1.9. Syysretki Saariselälle, hinta 520 e, ilm. Jouni 
Kivimaalle p. 050 314 9041
Tarkemmat tiedot retkistä ja leiripäivistä diakoniatyönteki-
jöiltä ja paikallislehtien kirkollisista ilmoituksista.

HaUTaUSMaakiErrokSET 

Hautausmaat ja itsenäinen Suomi 
Hautausmaakierrokset klo 18
Ti 4.7. kiikoinen, Kaarina Talola
Ti 11.7. kiikka, Marja Koukku
Ti 18.7. Salokunta, Eija Vaateri ym
Ti 25.7. keikyä, Tuula Heinonen
Ti 1.8. karkku, Suvi-Tuulikki Lakkinen  
Ti 8.8. roismala, Leena Myllyniemi ym
Ti 15.8. Tyrvään kirkko, Terhi Pohjala
Ti 22.8. Sammaljoki, Salme Kuukka
Ti 29.8. klo 17 Sastamalan Pyhän Marian kirkko, 
Vuorenojat

To 8.6. klo 18 kivet puhuvat – historiaa Mouhijärven  
Vanhalla kirkolla, Raimo Vasara kertoo, iltahartaus ja kahvit 
To 10.8. klo 18 kivet puhuvat - historiaa Mouhijärven 
tiilikirkolla, Raimo Vasara kertoo, iltahartaus, kahvit 
Su 13.8. klo 19 Hautausmaakierros Suodenniemen hautaus-
maalla, kierros alkaa kirkossa messun päätyttyä, kertojana 
Saila Ahonen 

SaSTaMalan kirkkovaEllUS

lauantai 5.8. (kävellen tai pyörällä) 
Vanha Harsu- Pyhän Marian kirkko- Pyhän Olavin kirkko – 
Tyrvään kirkko
Klo 10.57 Lähtö Vammalan rautatieasemalta junalla,  
11.30 Vaellukselle lähtö Harsulta, n. 14.30 Pyhän Marian 
kirkko, Ruokailu  Aittakahvilassa, n.  17 Pyhän Olavin kirkko, 
n. 19 Tyrvään kirkossa.
Sunnuntai 6.8. (pyörällä)
yhteistyössä vammalan retkeilijöiden kanssa
Tyrvään kirkko – Kiikan kirkko – Keikyän kirkko, Klo 11.30
Lähtö Tyrvään kirkolta, n.  13.00 Kiikan kirkko,
n. 14.30 Keikyän kirkko, Ruoka Keikyän srk-talolla,
18.–19. Paluu takaisin keskustaan.
Vaelluksen aikana kirkoissa pidetään pieni vaellushartaus.
Osallistumismaksu 10 e, sisältää keittolounaan ja la 5.8.
junamatkan Vammalasta – Karkkuun.
Osallistua voi kävellen, pyörällä tai vaikka osan matkasta
veneellä kulkien. Mukaan voi liittyä matkan varrelta.
Vaeltajat saavat mukaansa kirkkovaellusesitteen.
Ilmoittautuminen www. sastamalanseurakunta.fi
Lisätietoja Maiju Vuorenoja p. 044 5134150 ja
Salme Kuukka p. 050 314 9081

Leirit ja kesämenot

konSErTiT

Su 21.5. klo 18  Etsikää Herraa! lauluja raamatun teksteihin,  
Tyrvään kirkko, Sari Anttila laulu, Teija Venäläinen viulu, Sointu  
Venäläinen piano  
Pe 30.6. klo 19 Sopraano Silja aalto ja Trio Barocco,Tyrvään Pyhän 
Olavin kirkko, vapaa pääsy, ohjelma 10 e
Pe 30.6. klo 19  Purpurikonsertti ”kadulta kirkkoon” Kiikoisten 
kirkko, Vokaaliyhtye Lumous, baritoni Lauri Solin, Fioretto Ensemblestä 
Janek Öller (nokkahuilut ja säkkipillit) ja Ilpo Laspas (cembalo ja urut), 
ohjelma 10 e
Su 2.7. klo 16  Flamencosäveliä Suodenniemen kirkossa, Toni Jokiniitty, 
kitara ja laulu 
la 8.7. klo 18  karkun Evankelisen opiston kirkkokuorokurssin 
konsertti, Tyrvään kirkko
Su 30.7. klo 19  verdin requiem, urut Ilpo Laspas, sopraano Miina-Liisa 
Värelä, mezzosopraano Tuula Paavola, tenori Olavi Suominen ja basso Petri 
Pussila
To 3.8. klo 15 Soli deo Glorian konsertti Harsulla tai sateen sattuessa 
Karkun srk-talolla 
Pe 4.8. klo 18.30 Soli deo Glorian konsertti, Pyhän Marian kirkko
ke 16.8. klo 18  Jaakko löytty, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 

SaSTaMala GrEGoriana Wanhan Musiikin Päivät 

la 22.7. klo 19 Monteverdi: vesper 1610, Sastamalan Pyhän Marian kirkko
Su 23.7. klo 19 rakkaustarina, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 
Ma 24.7. klo 19 Tie lutherin luo, Tyrvään Pyhän Olavin kirkko 
Ti 25.7. klo 19 Peregrinatio, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 
To 27.7. klo 19 ain iloidca, ain riemuidca! Sastamalan Pyhän Marian kirkko
Pe 28.7. klo 19 rautavesi, Sastamalan Pyhän Marian kirkko 

laUlU- Ja MUSiikki-illaT

Ti 23.5. klo 18  runon ja laulun ilta, Karkun kirkkokuoron perinteinen 
kevättapahtuma, Salokunnan kirkko, mukana Iltapäiväkuoro ja Veteraani-
veljet, kahvitajoilu
Su 28.5. klo 18  lähetyslauluilta kevään kunniaksi, Veteraaniveljet, 
Iltapäiväkuoro, Virsikannel ja Retrotytöt 
Ma 5.6. klo 18  venäläisten laulujen ilta Suodenniemellä Lahdenperän 
rantatuvalla (Lahdenperäntie 1041), tutustutaan venäläisten hengellisiin 
lauluihin ja Inkerin kirkon virsiin, vetäjänä Hannu Heikkilä kitaroineen
Ti 6.6. klo 18  venäläisten laulujen ilta Sammaljoella Latvajärven  
Latvamajalla, tutustutaan venäläisten hengellisiin lauluihin ja Inkerin 
kirkon virsiin, vetäjänä Hannu Heikkilä kitaroineen
To 15.6. klo 18.30  lauluilta Pirkko ja Esa Suutarilla Keikyässä  
(Kiviniementie 235)  
To 29.6. klo 18.30  lauluilta Keikyän kyläseuran rannassa
To 13.7. klo 18  lähetyksen lauluilta Suodenniemellä Lahdenperän 
rantatuvalla (Lahdenperäntie 1041)
To 13.7. klo 18.30  lauluilta Keikyässä Liisa ja Pentti  Rantasella  
(Keikyäntie 5)
ke 26.7. klo 18.30  lauluilta Keikyässä Helka Iso-Pahkalassa (Villiläntie 336)  
To 10.8. klo 18.30  lauluilta Keikyässä  Ristimäellä (Aarikkalantie 111)  
To 24.8. klo 18  Hengellisten laulujen ilta, Mouhijärven vanhakirkko
Ti 29.8. klo 18  lauluilta Keikyän kirkonmäellä klo 18.30 

kESäPUUHaa alakoUlUikäiSillE

ToiMinTaHETkET 
Ma 5.6.–to 22.6.  Vammalan srk-talo (Asemakatu 6)
Klo 10-12, 2011-2013 syntyneet ja klo 13-15 kouluikäiset. 
Voit osallistua joka päivä tai vain yhtenä päivänä.  
Toimintahetkissä on ruoka klo 12-13m hinta 2 € /lapsi. 
Ruokailua varten ilmoittautuminen toimintahetkestä  
saatavalla lomakkeella. Lisätiedot: Salme Kuukka.

lEirikivaa lEiriMaJalla (Kangastie 275)
Taideleiri tytöille ja pojille ke 14.– pe 16.6.,  
Rauni Rantakytö, Yhteistyössä MLL:n kanssa
Tyttöleiri ma 19.– to 21.6. 8-10 v., Salme Kuukka
Tyttöleiri ma 26.– ti 27.6.  6-9 v., 15 €, Salme Kuukka
leiripäivä tytöille ja pojille ke 28.6.  6-8 v. 5 €, Salme Kuukka
Tyttöleiri to 29.6– la 1.7.  yli 9v.,  Salme Kuukka
Poikaleiri ma 3.– ke 5.7., Tarmo Marjamäki
Ekaluokkalaisten ja kotiväen leiripäivä su 20.8.
Melonta– ja kalastusiltapäivä tulossa, ajankohta myöhemmin.

PääJärvEn Telttaleiri 
Ma 12.-pe 16.6.
Lisätietoa, ilmoittautumislomake ja leirikirje löytyy 
www.sastamalannuoret.fi. Lisätiedot Noora Paananen.  
Huom! Viimeinen ilmoittautumispäivä Pääjärvelle 21.5.

lEirikivaa lEiriaHolla (Halmeentie 26)
Sekaleiri ma 19.6.– ti 20.6.  7.-10 v., Rauni Rantakytö
Leiri alkaa ma klo 10 ja päättyy ti klo 14.  
Osallistumismaksu 15 €. 
Sekaleiri ti 20.–to 22.6. yli 10 v., Rauni Rantakytö 
Leiri alkaa ti klo 16 ja päättyy to klo 14.  
Osallistumismaksu 20 €.
Poikaleiri ma 26.– ke 28.6., Tarmo Marjamäki

TElTTalEiri loiSkiS  
Ti 1.-pe 4.8.  9-14v. leiriaholla. Telttailun riemua ja  
oppimisen iloa, sekä uusia ystäviä ympäri hiippakuntaa ja 
vähän kauempaakin. Leirin hinta on 65 euroa. Ilmoittau-
tumiset viimeistään pe 17.6. Lisätiedot: Noora Paananen.

ilMoiTTaUTUMiSESTa lEirEillE
Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 7 päivää ennen leirin 
alkua  www.sastamalanseurakunta.fi. Jos sähköinen ilmoit-
tautuminen ei ole mahdollista, ota yhteys leirin ohjaajaan. 
Ennen leirin alkua kotiin lähetetään leirikirje. Leirien osallis-
tumismaksu on 25 euroa ja sisaralennus 5 euroa, ellei toisin 
mainita. Perheen taloudellisen tilanteen niin vaatiessa voi 
maksusta etukäteen neuvotella leirin vetäjän kanssa.
Leirit alkavat klo 10 ja päättyvät klo 14, ellei toisin mainita. 

PErHElEiriT HoUHaJärvEn lEiriMaJalla:
21.-23.7. äiti-lapsi -leiri (1)
24.-25.7. isovanhemmat-lapsenlapset -leiri (2)
26.-27.7. äiti-lapsi -leiri (3) Uusille perheille!!!
28.-30.7. Perheiden sekaleiri (4) Perheille, kummeille, 
mummeille jne.

PErHElEiriT lEiriaHolla:
16.-17.6. isä-lapsi-leiri 
5.-6.8. äiti-lapsi-leiri

Ilmoittautuminen perheleireille  
www.sastamalanseurakunta.fi / Lapset ja perheet. 
Kolmen päivän leirit aikuiset 25 €, kouluikäiset 20 €,  
alle kouluikäiset 10 €, kahden päivän leirit aikuiset 15 €, 
kouluikäiset 10 €, alle kouluikäiset 7,50 €
Lisätiedot: Outi-Tuulia Haavisto p. 050 314 9061 tai  
Piia Vuori  p. 050 314 9069  

lEiriT SalMin lEirikESkUkSESSa:
11.7. klo 13 – 12.7. klo 14 Yli 7-vuotiaiden lastenleiri 
J’ärj-Suodenniemi-seura ry yhteistyössä Suodenniemen 
kappelisrk:n ja yhdistysten kanssa, hinta 15 e/hlö.  
Ilm. viim. 1.7. Kaisa Holma p. 050 363 8102
Ti 6.6. klo 10-14 Perheleiripäivä
To 8.6. klo 10-14 Alle kouluikäisten leiripäivä  

Ti 4.- To 6.7.koko PErHEEn rETki SaariSTon  
kaUTTa aHvEnanMaallE 
Bomarsundin linnoitus, Kastelholman linna, Merenkulku-
museo ym. Menomatka saaristolautalla, tulomatka Viking 
Linen Gracella. Hinta yli 17v 195e , 17-12v 175e, 11-6v 
145e, alle 6 v 130e sis. 3 ruokaa, 2 aamu- ja iltapalaa,  
matkat, yöpymiset, pääsymaksut Kastelholman linnaan ja 
Merenkulkumuseoon. Ilm. viim. 19.5. Kuukka p. 050 314 
9081 tai www.sastamalanseurakunta.fi. Ilmoittautuneille kirje.
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Tarja Kopalainen

Vuodesta 2013 Sastamalan seura-
kunnassa seurakuntamestarina 
työskennellyt Jukka Ahola tykkää 
monipuolisesta työstään.

– Aiemmin olen tehnyt kiinteis-
tö-, hautausmaa- ja suntion töitä 
Tampereen seurakuntayhtymällä 
sekä Ulvilan seurakunnassa. Nykyi-
sessä työssäni koko aikaisempi työ-
kokemukseni yhdistyy.

Jukan vastuulla on Kiikan ja Kei-
kyän kappelit. Erityisesti juhlapyhät 
monine jumalanpalveluksineen 
tuottavat miehelle kiirettä. Suntion 
pitää olla paikalla ensimmäisenä ja 
viimeisenä. Työhön kuuluu myös 
kirkkojen siivoukset. Hautaukset 
ruuhkautuvat toisinaan, kuolema ei 
tottele työsuunnitelmia.

Toimitukset ja jumalanpalveluk-
set rytmittävät seurakuntamestarin 
työtä ja ajavat vähemmän kiireelli-
sen ohitse. Kuoleman tapahduttua 
omaiset tulevat usein jo lähipäivinä 
katsomaan hautapaikkaa. Silloin 
kyyneleet ovat herkässä. Hautaus-
maalla työskennellessä saa usein ol-
la kuuntelijan roolissa.

Seurakuntamestarin työ on usein 
taustatyötä. Näkyväksi se tulee jos 
jotain on tekemättä. Työtä tehdään 
monesti säiden armoilla.

– Tämä talvi jäi mieleen hiekoi-
tuksesta. Hiekoitushiekkaa kylvet-
tiin valtavat määrät. Se ei mennyt 
hukkaan, sillä liukastumisia ei ra-
portoitu.

Parhaillaan on menossa hautaus-

Jukka on paikalla 
ensimmäisenä ja 
viimeisenä
Minkälainen on seurakuntamestarin työpäivä? 
Jukka Ahola kertoo.

Seurakuntamestari Jukka Ahola (oikealla) sai työparikseen kiinteistönhoi-
toa opiskelevan Saku Turusen.

Jukka Aholan työpäivä 28.4.
Klo 7.45: Kiikan seurakuntatalon pihan siistiminen, sisälämpötilan ja pan-
nuhuoneen tarkistus.
Klo 8: Saku Turunen kyytiin Keikyän srk-talolta. Muistotilaisuuden työjär-
jestelyjen sopiminen vahtimestari-siivoojan kanssa.
Klo 8.15: Haudan viimeistely Keikyän kirkolla. Kirkon siivous konsertin jäl-
jiltä. Havujen keräämistä hautausmaalta. Kahvitauko.
Klo 10.15: Maatuvan jätteen astioiden tarkistus Kiikan kirkolla.
Klo 10.45: Sananjalan haastattelu.
Klo 11.45: Sakun kanssa Keikyää kohti, matkalla haetaan alttarikukat siu-
naukseen.
Klo 12.15: Ruokatauko.
Klo 13: Hetki havujen keräämistä haudoilta Sakun kanssa.
Klo 13.45: Haalarit vaihtuvat suntion virkapukuun, kirkon ovet auki.
Klo 14: Arkkulaitteen kiinnitys, kantajien opastaminen ja arkun saatto ruu-
mishuoneelta kirkkoon.
Klo 15: Siunaustilaisuus, saaton ohjaaminen hautapaikalle ja hautaanlas-
ku. Kirkon siistiminen.
Klo 16.30: Haudankaivajan avustajaksi haudan peittoon. Vastuu kaivuus-
ta on seurakuntamestarilla. Hautalankut ja tarvikkeet vajaan. Siirtyminen 
Keikyän srk-talolle, missä muistotilaisuus jatkuu.
Klo 17.30: Toimistotöitä.
Klo 18: Lipunlasku ja ovien sulkeminen.

Osa jokaisesta työpäivästä menee puheluihin. Työvuoron aikana saattaa 
tulla parikymmentä työpuhelua.

Työpäivä menee pitkäksi. Ylitunnit pitää yrittää saada pidettyä tulevan 
viikon aikana.

A
Tämä talvi jäi mieleen 
hiekoituksesta.  
Hiekoitus- 

hiekkaa kylvettiin valtavat  
määrät. Se ei mennyt hukkaan,  
sillä liukastumisia ei raportoitu.”
Jukka Ahola 
seurakuntamestari

TARJA KOPALAINEN

maiden siistiminen kesäkuntoon. 
Jukka on saanut tähän työhön avuk-
seen Saku Turusen, joka tutustuu 
työhön neljän viikon ajan ennen 
kiinteistönhoitajan opintojen aloit-

tamista.
– Harvoin hautausmaat ovat täs-

sä vaiheessa olleet näin hyvässä 
kunnossa, Jukka Ahola kiittelee lu-
metonta talvea. Seurakuntamesta-

Jouni Pihlajamaa

Toimitusten valtava kirjo 
Seurakunnassamme toimitetaan 

vuoden mittaan yli 300 messua tai 
sanajumalanpalvelusta. Niiden pai-
koista, aiheista, toteutustavoista ja 
musiikista on olemassa hyvin yksi-
tyiskohtaisia sääntöjä käsikirjoissa, 
Kirkkojärjestyksessä ja piispainko-
kouksen antamissa ohjeissa. Sama 
koskee myös kastetta, konfirmaatio-
ta, avioliittoon vihkimistä, hautaus-
ta ja monia muita ns. kasuaalitoimi-

tuksia, jotka rakenteeltaan muistut-
tavat jumalanpalveluksen kaavaa. 
Näiden ja vapaamuotoisten harta-
uksien välimaastoon sijoittuvat vie-
lä esimerkiksi kodin, laitoksen ja 
kylvöjen siunaaminen, joihin Toi-
mitusten kirjan 3. osa ja virsikirjan 
liiteosakin tarjoavat paljon virike-
materiaalia ja kaavoja. 

Silti vain jäävuoren huippu 
Vaikka nämä em. toimitukset 

muodostavat keskeisen osan pappi-
en, kanttoreiden ja seurakuntames-

Hartaudessa etsitään 
Jumalan tahtoa ja mielen 
tasapainoa

Hartaudet koskettavat kaikenikäis-
ten elämää.

TARJA KOPALAINEN

tareiden työstä ja näkyvät useimmi-
ten myös kirkollisissa ilmoituksissa, 
ne ovat määrällisesti sittenkin vain 
pieni osa seurakunnan toiminnasta. 
Valistunut arvaukseni on, että mitä 

rin on oltava moniosaaja. Joskus 
homma pitää ottaa haltuun hyvin 
nopeasti. Aikoinaan Jukalle tuli hä-
lytys Tampereen tuomiokirkon sun-
tioksi muutaman tunnin varoitus-

ajalle. Siitäkin selvittiin, muistelee 
Jukka hymyssä suin. Adventin ja 
joulunajan tuuraus Tampereen tuo-
miokirkossa on yhä yksi Jukan uran 
mieleenpainuvimpia kohokohtia.

erilaisimpia hartaushetkiä on seura-
kunnassamme ainakin kymmenen 
kertaa enemmän kuin edellä mainit-
tuja tilaisuuksia – enkä suinkaan pi-
dä sitä mitenkään valitettavana asi-
ana. Luterilaisuuden henkeenhän 
kuuluu ajatus, että arkemme on Ju-
malan antamaa arkea. Siksi on luon-
tevaa pyytää siihen, yksin tai yhdes-
sä, nuorena tai vanhana, Jumalan 
siunausta, varjelusta ja johdatusta. 
Lyhyesti sanottuna viisautta. 

Savupirteistä ledien loisteeseen 
Käsittääkseni vain hyvin harvas-

sa perinteisen kristillisyyden maas-
sa hengellisyys ilmenee niin moni-
muotoisena kuin Suomessa. Vaikka 
päiväkerhon aamuhartaus toteute-
taan aivan eri tavalla kuin seniorita-
lon hartaus, kysymys on kuitenkin 
perimmiltään samasta asiasta: py-
hän ja rakastavan Jumalan kasvojen 

edessä olemisesta. Sitä voi olla myös 
radiohartauden kuuntelu, ruokaru-
kous, koulun aamunavaus, viikon-
lopun retriitti tai armeijan iltaharta-
us. Itseäni kutkuttaa ajatus, että 
kauan sitten savupirttien hämäräs-
sä syntynyt virsi tai elämänviisaus 
voi olla edelleen kenen tahansa ny-
kysuomalaisen arkisena matka-
eväänä. 

Hartaus on kohtauspaikka 
Hartaushetki on parhaimmillaan 

sekä Jumalan, itsensä että lähim-
mäisten aitoa kohtaamista, sisäisen 
tasapainon löytämistä ja rohkaisua 
palveluhenkisyyteen. Kaste on kut-
su messuun, mutta se on myös kut-
su löytää rohkea tapa elää kristitty-
nä. ”Eihän Jumala ole antanut meil-
le pelkuruuden henkeä, vaan voi-
man, rakkauden ja terveen harkin-
nan hengen.” (2. Tim. 1:7)

Lasse Hautala

Lapsen - varsinkin sen ensimmäisen 
- syntymä on tämän vanhemmille
suuri elämänmuutos. Ihmettele-
mistä ja opettelemista riittää jokai-
selle päivälle – ja yölle – pitkäksi ai-
kaa. 

Syntymän ihmeen tykönä saa ko-
kea elämän syvällistä tarkoitukselli-
suutta ja aikuisen vastuullista osaa 
siinä tunteiden sekamelskassa, jon-
ka voittajana toivottavasti on aito ja 
vilpitön rakkaus sekä välittäminen.

Tähän välittämiseen kuuluu hy-
vän elämän mahdollisuuksien tur-
vaaminen. 

Kodin puitteiden rakentamisen ja 
varustelun lisäksi pitäisi heti alku-
metreillä löytää lapselle sellainen ni-
mi, jonka kanssa kulkea läpi koko 
elämän. 

Joskus valinta on helppo. Suvus-
ta löytyy sukupolvesta toiseen tois-
tuvia nimiä tai vanhemmilla on jo 
lapsesta saakka ollut mielessä jokin 
erityisen tärkeä. Useimmiten taitaa 
nimen pohdinta jatkua lähelle sitä 
päivää, jolloin on sen julkistamisen 
aika.

Ja se päivä on yleensä kastepäivä. 

Kastejuhla – arvokas alku elämälle

Kaste auttaa nuoren elämän hyvään alkuun.

 ”Älä pelkää. Minä 
olen lunastanut sinut, 
minä olen sinut 
nimeltä kutsunut, 
Sinä olet minun.” 
(Jes 43:1)

AARNE ORMIO/KIRKON KUVAPANKKI

Kastejuhla on hieno tapa juhlistaa 
uuden elämän ihmettä ja kokoontua 
suvun ja ystävien kanssa kiittämään 
saadusta elämän lahjasta. 

Usein nimi nousee tuon juhlan  
keskeiseksi sisällöksi. Sitä on arvail-
tu ja ehdoteltu. Kasteen yhteydessä 
se tulee julki aiheuttaen milloin 
minkäkinlaisia ilmeitä juhlaväen 
joukossa. 

Nimen ja kasteen läheinen yhte-
ys liittyy Jumalan antamaan lupa-
ukseen: ”Älä pelkää. Minä olen lu-

nastanut sinut, minä olen sinut ni-
meltä kutsunut, Sinä olet minun.” 
(Jes 43:1)

Näin pääsimmekin kastejuhlan 
tärkeimpään sisältöön. Kaste mer-
kitsee Jumalan lahjan vastaanotta-
mista. Siinä lapsi liitetään Kristuk-
sen kirkkoon, niiden joukkoon, jot-
ka Jumala on ottanut omiksi lapsik-
seen ja iankaikkisen elämän perilli-
siksi. Lapsi saa siis pienestä pitäen 
elää laulun sanoin sanottuna Juma-
lan kämmenellä. 

Vanhempien, kummien ja seura-
kunnan yhteinen tehtävä on ohjata 
ja tukea lasta rakastavan Jumalan 
tuntemiseen – lupaukseen, jonka 
kastekäsky antaa Jeesuksen sanoin: 
”Minä olen teidän kanssanne kaikki 
päivät maailman loppuun asti” 
(Matt. 28:20)

Kaste on Jumalan lahja pienelle 
ihmiselle. Sen salliminen omalle 
lapselleen on kallein aarre, jonka voi 
antaa – elämän pituinen ja pidem-
pikin.

Marja Ritanen

Vapaaehtoisia tarvitaan monella 
rintamalla. ”Ain työtäs laulain tee” 
on tuttu sävel – myös VirrenViejille. 

Toiminta täyttää Keikyässä tou-
kokuulla kaksi vuotta ja Kiikassa ke-
säkuulla vuoden. 

Onko tämä työmuoto pelkkää vir-
renveisuuta? Ei – sitä se ei ole. Se on 
lämminhenkistä, luottamuksellista 
kohtaamista, elämän ilojen ja suru-
jen sekä arkisten asioiden jakamis-
ta. Monessa kodissa hiljennytään 
yhteiseen rukoukseen. 

Kerran kuussa maanantaisin Vir-
renViejät starttaavat pienissä ryh-
missä Keikyän ja Kiikan seurakun-
tataloilta kentälle. 

Parhaimmillaan kahdeksassa ko-
dissa raikuu samalla kellonlyömällä 
virsi tai menossa on syvällinen kes-
kustelu. Moneen kotiin on kutsuttu 
naapuri tai sukulainen paikalle.  Kai-
ken kaikkiaan yhden maanantaipäi-
vän aikana kotikäyntejä voi tulla jo-
pa parikymmentä.

VirrenViejät tekevät merkityksel-

listä työtä ikäihmisten parissa. Mu-
kaan mahtuu koteja, joissa asuu 
nuorempi asukas, joka esimerkiksi 
terveydellisestä syystä on sidottu 
neljän seinän sisälle. 

Kyläilykulttuuri on vähentynyt. 
VirrenViejien toiminta herättää 
omalta osaltaan myös tätä asiaa 
henkiin. 

Yksi asia on vähän tylsä. Kahvin-
juonti on kielletty. Moni kertoo kui-
tenkin salaa syöneensä tarjotun ka-
ramellin tai jopa lusikkaleivän. Kah-
vi on jalo juoma, mutta tässä toimin-
nassa se on jätetty sivuun – muka-
vampi on laulaa yhdessä ja käyttää 
pikkuriikkinen aika kohtaamiseen. 

Vapaaehtoisten saaminen Virren-
Viejiin on ollut vaivatonta. Sitoutua 
ei tarvitse jokaiseen kertaan. Mu-
kaan voi tulla tutustumaan.

Rakkaus lauluun on eduksi, mut-
ta laulunumeroa ei kysytä. Ihanne 
kuitenkin on, että joka ryhmässä oli-
si henkilö, joka uskaltaisi aloittaa 
laulun. Rohkeus kasvaa toiminnan 
myötä ja myös kodeista löytyy in-
nokkaita laulajia. Niinkin on käynyt, 

VirrenViejät – Ryhmä, 
jolta kahvinjuonti on 
kielletty

Kiikan VirrenViejistä Eila Yli-Sipilä (vas.) ja Hanna Ruutikainen (oik.) Maija 
Riikosen (toinen vas.) luona. Mukana myös Maijan ystävä Sinikka Korpela.

KUVAT: MARJA RITANEN

Keikyäläinen Heine Harhala kiittelee kädestä pitäen VirrenViejiä. Terttu Han-
nula, Raija Ristimäki ja Marjatta Helenius jatkavat matkaansa seuraavaan 
kotiin.

että asukas opettaa uuden laulun 
ryhmälle.

 ► Jos haluat mukaan VirrenViejiin
ota yhteyttä diakoniin 050 3149047.

Sastamalan seura-
kunnan keskiai-
kaiset kirkot ovat 
avanneet ovensa 
kesään. Pyhän Ola-
vin kirkko on 
avoinna elokuun 
loppuun asti lau-
antaipäiviä lukuun 

Vanhojen 
kirkkojen 
kesä

ottamatta klo 11–17. Pyhän Marian 
kirkko on tiekirkkona avoinna elo-
kuun loppuun saakka joka päivä klo 
11–17. Syyskuussa kirkot ovat avoin-
na sunnuntaisin. Kirkoissa on pai-
kalla opas. Maksua vastaan opas-
tuksia voi varata myös kirkon auki-
oloajan ulkopuolella.

Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa 
vietetään kesäaikana messua joka 
kuukauden viimeisenä sunnuntai-
na klo 10. Pieni Pyhä hetki –hartaus 
on kesä-elokuussa joka sunnuntai 
klo 17. Myös Pyhän Marian kirkossa 
on kesäaikana messuja kuukausit-
tain. 

Kierroksia 
hautaus-
mailla
Sastamalan oppaiden ja Sastamalan 
seurakunnan yhteistyössä järjestä-
mät suositut hautausmaakierrokset 
jatkuvat tänäkin kesänä. Kierroksia 
järjestetään hautausmailla niin kes-
kustan alueella kuin kappeleissa. 
Suomen itsenäisyyden 100-vuotis-
juhlan kunniaksi hautausmaakier-
rosten teemana on ”Hautausmaat ja 
itsenäinen Suomi”. Tarkemmat tie-
dot kierroksista löytyy tämän leh-
den tapahtumakalenterista.

Verdin 
Requiem soi 
kirkossa
Heinäkuun viimeisenä sunnuntaina 
30.7. klo 18 Tyrvään kirkossa kuul-
laan Verdin Requiem. Sen esittävät 
sopraano Miina-Liisa Värelä, mez-
zosopraano Tuula Paavola, tenori 
Olavi Suominen ja basso Petri Pus-
sila. Uruissa on Ilpo Laspas.

Kadulta 
kirkkoon 
–konsertti
Tämän vuoden purpureilla Kiikois-
ten kirkossa 30.6. klo 19 kuullaan 
Vokaaliyhtye Lumouksen Kadulta 
kirkkoon -konsertti. Konsertin oh-
jelma koostuu 1400–1500-luvuilla 
suosituista kansanlauluista, jotka 
uskonpuhdistuksen myötä löysivät 
tiensä myös kirkolliseen käyttöön, 
uudistunein tekstein ja ehkä myös 
uusin sovituksin. Konsertissa esiin-
tyvät myös baritoni Lauri Solin, Fio-
retto Ensemblestä Janek Öller (nok-
kahuilut ja säkkipillit) sekä Ilpo Las-
pas (cembalo ja urut). Konsertti is-
tuu hienosti reformaation ja purpu-
reitten henkeen ja kunnioittaa koti-
seutuneuvos Birgit P. Jaakolan 
muistoa.
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Tarja Kopalainen

Vuodesta 2013 Sastamalan seura-
kunnassa seurakuntamestarina 
työskennellyt Jukka Ahola tykkää 
monipuolisesta työstään.

– Aiemmin olen tehnyt kiinteis-
tö-, hautausmaa- ja suntion töitä 
Tampereen seurakuntayhtymällä 
sekä Ulvilan seurakunnassa. Nykyi-
sessä työssäni koko aikaisempi työ-
kokemukseni yhdistyy.

Jukan vastuulla on Kiikan ja Kei-
kyän kappelit. Erityisesti juhlapyhät 
monine jumalanpalveluksineen 
tuottavat miehelle kiirettä. Suntion 
pitää olla paikalla ensimmäisenä ja 
viimeisenä. Työhön kuuluu myös 
kirkkojen siivoukset. Hautaukset 
ruuhkautuvat toisinaan, kuolema ei 
tottele työsuunnitelmia.

Toimitukset ja jumalanpalveluk-
set rytmittävät seurakuntamestarin 
työtä ja ajavat vähemmän kiireelli-
sen ohitse. Kuoleman tapahduttua 
omaiset tulevat usein jo lähipäivinä 
katsomaan hautapaikkaa. Silloin 
kyyneleet ovat herkässä. Hautaus-
maalla työskennellessä saa usein ol-
la kuuntelijan roolissa.

Seurakuntamestarin työ on usein 
taustatyötä. Näkyväksi se tulee jos 
jotain on tekemättä. Työtä tehdään 
monesti säiden armoilla.

– Tämä talvi jäi mieleen hiekoi-
tuksesta. Hiekoitushiekkaa kylvet-
tiin valtavat määrät. Se ei mennyt 
hukkaan, sillä liukastumisia ei ra-
portoitu.

Parhaillaan on menossa hautaus-

Jukka on paikalla 
ensimmäisenä ja 
viimeisenä
Minkälainen on seurakuntamestarin työpäivä? 
Jukka Ahola kertoo.

Seurakuntamestari Jukka Ahola (oikealla) sai työparikseen kiinteistönhoi-
toa opiskelevan Saku Turusen.

Jukka Aholan työpäivä 28.4.
Klo 7.45: Kiikan seurakuntatalon pihan siistiminen, sisälämpötilan ja pan-
nuhuoneen tarkistus.
Klo 8: Saku Turunen kyytiin Keikyän srk-talolta. Muistotilaisuuden työjär-
jestelyjen sopiminen vahtimestari-siivoojan kanssa.
Klo 8.15: Haudan viimeistely Keikyän kirkolla. Kirkon siivous konsertin jäl-
jiltä. Havujen keräämistä hautausmaalta. Kahvitauko.
Klo 10.15: Maatuvan jätteen astioiden tarkistus Kiikan kirkolla.
Klo 10.45: Sananjalan haastattelu.
Klo 11.45: Sakun kanssa Keikyää kohti, matkalla haetaan alttarikukat siu-
naukseen.
Klo 12.15: Ruokatauko.
Klo 13: Hetki havujen keräämistä haudoilta Sakun kanssa.
Klo 13.45: Haalarit vaihtuvat suntion virkapukuun, kirkon ovet auki.
Klo 14: Arkkulaitteen kiinnitys, kantajien opastaminen ja arkun saatto ruu-
mishuoneelta kirkkoon.
Klo 15: Siunaustilaisuus, saaton ohjaaminen hautapaikalle ja hautaanlas-
ku. Kirkon siistiminen.
Klo 16.30: Haudankaivajan avustajaksi haudan peittoon. Vastuu kaivuus-
ta on seurakuntamestarilla. Hautalankut ja tarvikkeet vajaan. Siirtyminen 
Keikyän srk-talolle, missä muistotilaisuus jatkuu.
Klo 17.30: Toimistotöitä.
Klo 18: Lipunlasku ja ovien sulkeminen.

Osa jokaisesta työpäivästä menee puheluihin. Työvuoron aikana saattaa 
tulla parikymmentä työpuhelua.

Työpäivä menee pitkäksi. Ylitunnit pitää yrittää saada pidettyä tulevan 
viikon aikana.

A
Tämä talvi jäi mieleen 
hiekoituksesta.  
Hiekoitus- 

hiekkaa kylvettiin valtavat  
määrät. Se ei mennyt hukkaan,  
sillä liukastumisia ei raportoitu.”
Jukka Ahola 
seurakuntamestari

TARJA KOPALAINEN

maiden siistiminen kesäkuntoon. 
Jukka on saanut tähän työhön avuk-
seen Saku Turusen, joka tutustuu 
työhön neljän viikon ajan ennen 
kiinteistönhoitajan opintojen aloit-

tamista.
– Harvoin hautausmaat ovat täs-

sä vaiheessa olleet näin hyvässä 
kunnossa, Jukka Ahola kiittelee lu-
metonta talvea. Seurakuntamesta-

Jouni Pihlajamaa

Toimitusten valtava kirjo 
Seurakunnassamme toimitetaan 

vuoden mittaan yli 300 messua tai 
sanajumalanpalvelusta. Niiden pai-
koista, aiheista, toteutustavoista ja 
musiikista on olemassa hyvin yksi-
tyiskohtaisia sääntöjä käsikirjoissa, 
Kirkkojärjestyksessä ja piispainko-
kouksen antamissa ohjeissa. Sama 
koskee myös kastetta, konfirmaatio-
ta, avioliittoon vihkimistä, hautaus-
ta ja monia muita ns. kasuaalitoimi-

tuksia, jotka rakenteeltaan muistut-
tavat jumalanpalveluksen kaavaa. 
Näiden ja vapaamuotoisten harta-
uksien välimaastoon sijoittuvat vie-
lä esimerkiksi kodin, laitoksen ja 
kylvöjen siunaaminen, joihin Toi-
mitusten kirjan 3. osa ja virsikirjan 
liiteosakin tarjoavat paljon virike-
materiaalia ja kaavoja. 

Silti vain jäävuoren huippu 
Vaikka nämä em. toimitukset 

muodostavat keskeisen osan pappi-
en, kanttoreiden ja seurakuntames-

Hartaudessa etsitään 
Jumalan tahtoa ja mielen 
tasapainoa

Hartaudet koskettavat kaikenikäis-
ten elämää.

TARJA KOPALAINEN

tareiden työstä ja näkyvät useimmi-
ten myös kirkollisissa ilmoituksissa, 
ne ovat määrällisesti sittenkin vain 
pieni osa seurakunnan toiminnasta. 
Valistunut arvaukseni on, että mitä 

rin on oltava moniosaaja. Joskus 
homma pitää ottaa haltuun hyvin 
nopeasti. Aikoinaan Jukalle tuli hä-
lytys Tampereen tuomiokirkon sun-
tioksi muutaman tunnin varoitus-

ajalle. Siitäkin selvittiin, muistelee 
Jukka hymyssä suin. Adventin ja 
joulunajan tuuraus Tampereen tuo-
miokirkossa on yhä yksi Jukan uran 
mieleenpainuvimpia kohokohtia.

erilaisimpia hartaushetkiä on seura-
kunnassamme ainakin kymmenen 
kertaa enemmän kuin edellä mainit-
tuja tilaisuuksia – enkä suinkaan pi-
dä sitä mitenkään valitettavana asi-
ana. Luterilaisuuden henkeenhän 
kuuluu ajatus, että arkemme on Ju-
malan antamaa arkea. Siksi on luon-
tevaa pyytää siihen, yksin tai yhdes-
sä, nuorena tai vanhana, Jumalan 
siunausta, varjelusta ja johdatusta. 
Lyhyesti sanottuna viisautta. 

Savupirteistä ledien loisteeseen 
Käsittääkseni vain hyvin harvas-

sa perinteisen kristillisyyden maas-
sa hengellisyys ilmenee niin moni-
muotoisena kuin Suomessa. Vaikka 
päiväkerhon aamuhartaus toteute-
taan aivan eri tavalla kuin seniorita-
lon hartaus, kysymys on kuitenkin 
perimmiltään samasta asiasta: py-
hän ja rakastavan Jumalan kasvojen 

edessä olemisesta. Sitä voi olla myös 
radiohartauden kuuntelu, ruokaru-
kous, koulun aamunavaus, viikon-
lopun retriitti tai armeijan iltaharta-
us. Itseäni kutkuttaa ajatus, että 
kauan sitten savupirttien hämäräs-
sä syntynyt virsi tai elämänviisaus 
voi olla edelleen kenen tahansa ny-
kysuomalaisen arkisena matka-
eväänä. 

Hartaus on kohtauspaikka 
Hartaushetki on parhaimmillaan 

sekä Jumalan, itsensä että lähim-
mäisten aitoa kohtaamista, sisäisen 
tasapainon löytämistä ja rohkaisua 
palveluhenkisyyteen. Kaste on kut-
su messuun, mutta se on myös kut-
su löytää rohkea tapa elää kristitty-
nä. ”Eihän Jumala ole antanut meil-
le pelkuruuden henkeä, vaan voi-
man, rakkauden ja terveen harkin-
nan hengen.” (2. Tim. 1:7)

Lasse Hautala

Lapsen - varsinkin sen ensimmäisen 
- syntymä on tämän vanhemmille
suuri elämänmuutos. Ihmettele-
mistä ja opettelemista riittää jokai-
selle päivälle – ja yölle – pitkäksi ai-
kaa. 

Syntymän ihmeen tykönä saa ko-
kea elämän syvällistä tarkoitukselli-
suutta ja aikuisen vastuullista osaa 
siinä tunteiden sekamelskassa, jon-
ka voittajana toivottavasti on aito ja 
vilpitön rakkaus sekä välittäminen.

Tähän välittämiseen kuuluu hy-
vän elämän mahdollisuuksien tur-
vaaminen. 

Kodin puitteiden rakentamisen ja 
varustelun lisäksi pitäisi heti alku-
metreillä löytää lapselle sellainen ni-
mi, jonka kanssa kulkea läpi koko 
elämän. 

Joskus valinta on helppo. Suvus-
ta löytyy sukupolvesta toiseen tois-
tuvia nimiä tai vanhemmilla on jo 
lapsesta saakka ollut mielessä jokin 
erityisen tärkeä. Useimmiten taitaa 
nimen pohdinta jatkua lähelle sitä 
päivää, jolloin on sen julkistamisen 
aika.

Ja se päivä on yleensä kastepäivä. 

Kastejuhla – arvokas alku elämälle

Kaste auttaa nuoren elämän hyvään alkuun.

 ”Älä pelkää. Minä 
olen lunastanut sinut, 
minä olen sinut 
nimeltä kutsunut, 
Sinä olet minun.” 
(Jes 43:1)

AARNE ORMIO/KIRKON KUVAPANKKI

Kastejuhla on hieno tapa juhlistaa 
uuden elämän ihmettä ja kokoontua 
suvun ja ystävien kanssa kiittämään 
saadusta elämän lahjasta. 

Usein nimi nousee tuon juhlan  
keskeiseksi sisällöksi. Sitä on arvail-
tu ja ehdoteltu. Kasteen yhteydessä 
se tulee julki aiheuttaen milloin 
minkäkinlaisia ilmeitä juhlaväen 
joukossa. 

Nimen ja kasteen läheinen yhte-
ys liittyy Jumalan antamaan lupa-
ukseen: ”Älä pelkää. Minä olen lu-

nastanut sinut, minä olen sinut ni-
meltä kutsunut, Sinä olet minun.” 
(Jes 43:1)

Näin pääsimmekin kastejuhlan 
tärkeimpään sisältöön. Kaste mer-
kitsee Jumalan lahjan vastaanotta-
mista. Siinä lapsi liitetään Kristuk-
sen kirkkoon, niiden joukkoon, jot-
ka Jumala on ottanut omiksi lapsik-
seen ja iankaikkisen elämän perilli-
siksi. Lapsi saa siis pienestä pitäen 
elää laulun sanoin sanottuna Juma-
lan kämmenellä. 

Vanhempien, kummien ja seura-
kunnan yhteinen tehtävä on ohjata 
ja tukea lasta rakastavan Jumalan 
tuntemiseen – lupaukseen, jonka 
kastekäsky antaa Jeesuksen sanoin: 
”Minä olen teidän kanssanne kaikki 
päivät maailman loppuun asti” 
(Matt. 28:20)

Kaste on Jumalan lahja pienelle 
ihmiselle. Sen salliminen omalle 
lapselleen on kallein aarre, jonka voi 
antaa – elämän pituinen ja pidem-
pikin.

Marja Ritanen

Vapaaehtoisia tarvitaan monella 
rintamalla. ”Ain työtäs laulain tee” 
on tuttu sävel – myös VirrenViejille. 

Toiminta täyttää Keikyässä tou-
kokuulla kaksi vuotta ja Kiikassa ke-
säkuulla vuoden. 

Onko tämä työmuoto pelkkää vir-
renveisuuta? Ei – sitä se ei ole. Se on 
lämminhenkistä, luottamuksellista 
kohtaamista, elämän ilojen ja suru-
jen sekä arkisten asioiden jakamis-
ta. Monessa kodissa hiljennytään 
yhteiseen rukoukseen. 

Kerran kuussa maanantaisin Vir-
renViejät starttaavat pienissä ryh-
missä Keikyän ja Kiikan seurakun-
tataloilta kentälle. 

Parhaimmillaan kahdeksassa ko-
dissa raikuu samalla kellonlyömällä 
virsi tai menossa on syvällinen kes-
kustelu. Moneen kotiin on kutsuttu 
naapuri tai sukulainen paikalle.  Kai-
ken kaikkiaan yhden maanantaipäi-
vän aikana kotikäyntejä voi tulla jo-
pa parikymmentä.

VirrenViejät tekevät merkityksel-

listä työtä ikäihmisten parissa. Mu-
kaan mahtuu koteja, joissa asuu 
nuorempi asukas, joka esimerkiksi 
terveydellisestä syystä on sidottu 
neljän seinän sisälle. 

Kyläilykulttuuri on vähentynyt. 
VirrenViejien toiminta herättää 
omalta osaltaan myös tätä asiaa 
henkiin. 

Yksi asia on vähän tylsä. Kahvin-
juonti on kielletty. Moni kertoo kui-
tenkin salaa syöneensä tarjotun ka-
ramellin tai jopa lusikkaleivän. Kah-
vi on jalo juoma, mutta tässä toimin-
nassa se on jätetty sivuun – muka-
vampi on laulaa yhdessä ja käyttää 
pikkuriikkinen aika kohtaamiseen. 

Vapaaehtoisten saaminen Virren-
Viejiin on ollut vaivatonta. Sitoutua 
ei tarvitse jokaiseen kertaan. Mu-
kaan voi tulla tutustumaan.

Rakkaus lauluun on eduksi, mut-
ta laulunumeroa ei kysytä. Ihanne 
kuitenkin on, että joka ryhmässä oli-
si henkilö, joka uskaltaisi aloittaa 
laulun. Rohkeus kasvaa toiminnan 
myötä ja myös kodeista löytyy in-
nokkaita laulajia. Niinkin on käynyt, 

VirrenViejät – Ryhmä, 
jolta kahvinjuonti on 
kielletty

Kiikan VirrenViejistä Eila Yli-Sipilä (vas.) ja Hanna Ruutikainen (oik.) Maija 
Riikosen (toinen vas.) luona. Mukana myös Maijan ystävä Sinikka Korpela.

KUVAT: MARJA RITANEN

Keikyäläinen Heine Harhala kiittelee kädestä pitäen VirrenViejiä. Terttu Han-
nula, Raija Ristimäki ja Marjatta Helenius jatkavat matkaansa seuraavaan 
kotiin.

että asukas opettaa uuden laulun 
ryhmälle.

 ► Jos haluat mukaan VirrenViejiin
ota yhteyttä diakoniin 050 3149047.

Sastamalan seura-
kunnan keskiai-
kaiset kirkot ovat 
avanneet ovensa 
kesään. Pyhän Ola-
vin kirkko on 
avoinna elokuun 
loppuun asti lau-
antaipäiviä lukuun 

Vanhojen 
kirkkojen 
kesä

ottamatta klo 11–17. Pyhän Marian 
kirkko on tiekirkkona avoinna elo-
kuun loppuun saakka joka päivä klo 
11–17. Syyskuussa kirkot ovat avoin-
na sunnuntaisin. Kirkoissa on pai-
kalla opas. Maksua vastaan opas-
tuksia voi varata myös kirkon auki-
oloajan ulkopuolella.

Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa 
vietetään kesäaikana messua joka 
kuukauden viimeisenä sunnuntai-
na klo 10. Pieni Pyhä hetki –hartaus 
on kesä-elokuussa joka sunnuntai 
klo 17. Myös Pyhän Marian kirkossa 
on kesäaikana messuja kuukausit-
tain. 

Kierroksia 
hautaus-
mailla
Sastamalan oppaiden ja Sastamalan 
seurakunnan yhteistyössä järjestä-
mät suositut hautausmaakierrokset 
jatkuvat tänäkin kesänä. Kierroksia 
järjestetään hautausmailla niin kes-
kustan alueella kuin kappeleissa. 
Suomen itsenäisyyden 100-vuotis-
juhlan kunniaksi hautausmaakier-
rosten teemana on ”Hautausmaat ja 
itsenäinen Suomi”. Tarkemmat tie-
dot kierroksista löytyy tämän leh-
den tapahtumakalenterista.

Verdin 
Requiem soi 
kirkossa
Heinäkuun viimeisenä sunnuntaina 
30.7. klo 18 Tyrvään kirkossa kuul-
laan Verdin Requiem. Sen esittävät 
sopraano Miina-Liisa Värelä, mez-
zosopraano Tuula Paavola, tenori 
Olavi Suominen ja basso Petri Pus-
sila. Uruissa on Ilpo Laspas.

Kadulta 
kirkkoon 
–konsertti
Tämän vuoden purpureilla Kiikois-
ten kirkossa 30.6. klo 19 kuullaan 
Vokaaliyhtye Lumouksen Kadulta 
kirkkoon -konsertti. Konsertin oh-
jelma koostuu 1400–1500-luvuilla 
suosituista kansanlauluista, jotka 
uskonpuhdistuksen myötä löysivät 
tiensä myös kirkolliseen käyttöön, 
uudistunein tekstein ja ehkä myös 
uusin sovituksin. Konsertissa esiin-
tyvät myös baritoni Lauri Solin, Fio-
retto Ensemblestä Janek Öller (nok-
kahuilut ja säkkipillit) sekä Ilpo Las-
pas (cembalo ja urut). Konsertti is-
tuu hienosti reformaation ja purpu-
reitten henkeen ja kunnioittaa koti-
seutuneuvos Birgit P. Jaakolan 
muistoa.
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KANANJALKA

Pirkko Syrjä 

Miten ihmeessä voisin olla välittä-
mättä?

Naisten Pankki on suomalainen 
keksintö. Joukko suomalaisia naisia 
tutustui Kirkon Ulkomaanavun kut-
sumana tammikuussa 2007 liberia-
laisten naisten elämään. Matkalla 
syntyi ajatus tehdä jotain kehitys-
maissa asuvien sisarien hyväksi. 

Naisten Pankki aloitti toimintan-
sa 24.5.2007. Missioksi kirjattiin ke-
hitysmaiden naisten yrittäjyyden ja 
omaehtoisen toimeentulon tukemi-
nen kestävän kehityksen periaat-
tein. 

Naisten Pankki on kymmenen toi-
mintavuotensa aikana kerännyt jo 11 
miljoonaa euroa lahjoittajilta. Tu-
hannet naiset ja perheet ovat saa-
neet uuden elämän mahdollisuu-
den. Naisten Pankin varoja hallinnoi 
Kirkon Ulkomaanapu.

Naisten Pankki Sastamalan toi-
minta alkoi vuoden 2016 marras-
kuussa Alueviestin päätoimittajan 
Maija Latvan aloitteesta. Ensim-
mäisessä kokoontumisessa sovittiin 
Kansainvälisen naistenpäivän ta-
pahtumasta Tyrvään kirkossa. Maa-
liskuussa tutustuttiin makuihin 

Köyhyydellä on naisen kasvot
Seurakuntapastori Auli Airas-Laitila toimii Naisten Pankki Sastamalan koordinaattorina.

TARJA KOPALAINEN

A
Minä  
todella 
pidän  

siitä, että saan  
kouluttautua ja 
käyttää aivojani.”
Maria Isabel
Guatemalasta

maailmalta romanialaisen Fanin ja 
bulgarialaisen Robertan opastami-
na. Huhtikuussa oli verkkokoulutus, 
johon osallistui 12 naista. Kesälle on 
varattu torille myyntipöytä naisten 
viikon lauantaille 22.7. Ja ohessa ta-
pahtuu kaikkea muuta yhteistä ki-
vaa. 

Naisten pankin toiminta on osoit-
tanut, miten pienestä voi kasvaa jo-
takin suurta. Muutaman innokkaan 
suomalaisen naisen halu tehdä hy-
vää, toisten naisen puolesta, on luo-
nut yhteisön, joka tukee tuhansia 
naisia parempaan elämään. 

Minulle merkitsee hyvin paljon 
oman yritteliäisyyden kannustami-

nen, oman unelman tukeminen, 
mahdollisuuden tarjoaminen toisel-
le naiselle, sisarelleni. Arvostan eri-
tyisesti omaehtoisuutta, jokaisella 
osallisella avustettavalla ja avusta-
jalla on tahtoa tehdä muutoksia köy-
hyyden poistamiseksi. 

 Koen saavani toiminnasta innos-
tusta ja ymmärrystä miten pienistä 
puroista syntyy suuria valtameriä. 
Äitinä ja naisena koen yhteenkuu-
luvuuden tunnetta naisten kanssa, 
jotka elävät ja uurastavat heikoim-
missa olosuhteissa kuin oma äitini 
ja isoäitini. Miten ihmeessä voisin 
olla välittämättä?

Naisten Pankin tapaamisissa ilo 
ja ideat pulppuavat kuin itsestään 
eri ikäisten ja erilaisten naisten kan-
nustaessa toinen toisiaan. On py-
säyttävää huomata miten paljon 
tahtoa ja voimavaroja löytyy yhdes-
sä tekemisen ilosta, yhteisöllisyy-
destä ja toisen auttamisesta.  

Koen suurta kiitollisuutta suoma-
laisuudesta, mahdollisuuksista joita 
minulla on. Riemukkainta on saada 
tapaamisista ja tekemisistä voima-
varoja omaankin jaksamiseeni. 

Naisten Pankki Sastamalan toi-
mintaa koordinoi seurakuntapasto-
ri Auli Airas-Laitila.

Hannu Grén

Sastamalan seurakunnan lukuisilla 
kirkoilla on paljon tarjottavaa vie-
raille – olitpa sitten historiallisten, 
musiikillisten tai hengellisten koke-
musten kaipuussa. 

Tyrvään Pyhän Olavin kirkko lie-
nee se kirkko, johon Sastamala 
useimmiten yhdistetään, ja se tulee-
kin olemaan merkittävässä asemas-
sa myös kesän seurakuntaohjelman 
tarjonnassa. 

Piispa Kaarlo Kallialan 40-vuo-
tista pappistaivalta ja veneilykau-
den avausta juhlistetaan messussa 
28.5. Sastamala Gregorianan vanhaa 
musiikkia kuullaan 24.7. Jumalan-
palvelus vanhan ajan malliin: Van-
han käsikirjan jumalanpalvelus on 
13.8.

 Yksi hyvä tapa tutustua Sastama-
lan kirkkoihin on osallistua kirkko-
vaellukselle. Lauantaina 5.8. kävel-
len tai pyörällä ja sunnuntaina 6.8. 
pyörällä tehtävä lenkki poikkeaa 
kumpanakin päivänä kolmella eri 
kirkolla. Lauantaina etappeina ovat 

Vanha Harsu, Pyhän Marian kirkko, 
Pyhän Olavin kirkko ja Tyrvään kirk-
ko sekä sunnuntaina Tyrvään, Kii-
kan ja Keikyän kirkot. 

Vaellusryhmään voi liittyä myös 
matkan varrelta. Tapahtuman osal-
listumismaksu on 10 euroa per vael-
luspäivä, ja sen hintaan sisältyy keit-
tolounas, vaellusesite sekä lauantai-
na junamatka Vammalasta Kark-
kuun. 

Lopuksi vielä yksi tapa perehtyä 
oman alueen kirkkoihin: seurakun-
nan kirkkoesite printtiversiona tai 
interaktiivisessa muodossa netissä. 
Osoitteessa www.iesite.fi/sastama-
lanseurakunta aukeaa virtuaaliesite, 
joka tarjoaa katsauksen kunkin kirk-
komme historiikkiin ja kuvagalleri-
oita. Esitteen printtiversiota on ja-
ossa kirkoissa tai sitä voi tiedustella 
kirkkoherranvirastosta.

 ► Kirkkovaellukselle voi ilmoittau-
tua osoitteessa www.sastamalan-
seurakunta.fi. Lisätietoja voi kysyä 
Maiju Vuorenojalta p. 044 513 4150 
ja Salme Kuukalta p. 050 314 9081.

Kirkkojen kesä kutsuu

Pyhän Olavin kirkolla tapahtuu kesällä.

HANNU GRÉN


